

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	1301	1,000	107,6800	107,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	1301	1,000	58,5100	58,51
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRO	1301	1,000	62,9000	62,90
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRO DE AR	1301	1,000	69,4800	69,48
A. M. PERDONCINI - EIRELI	LUBRIFICANTE	1301	18,000	26,7600	481,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	MÃO DE OBRA	1302	3,510	126,6380	444,50
ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO L	KIT ESTROBO DE 10W- 4 LAMPADAS	1352	1,000	780,0000	780,00
ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO L	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PAR QUASAR VEICULOS MP - AMBULANCIA	1351	2,000	403,0000	806,00
ADÃO KARAS	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	1299	2,000	500,0000	1.000,00
ADÃO KARAS	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	1300	1,000	500,0000	500,00
ADRIANE MARA PIGATTO 63809060968	CASINHA DE COELHO, EM MADEIRA MDF, PINTURA EM ESTILO COUNTRY, COM 70CM DE ALTURA, PORTAS E JANELINHAS.	2027	2,000	60,0000	120,00
ADRIANE MARA PIGATTO 63809060968	GUIRLANDA DE PÁScoa, COM DIÂMETRO DE 40CM, COM PINTURA DA MADEIRA EM ESTILO PINTURA COUNTRY, COELHO DE PANO SENTADO AO CENTRO, COM FITAS E TECIDOS.	2027	2,000	45,0000	90,00
ADRIANE MARA PIGATTO 63809060968	LATA PERSONALIZADA DECORADA EM MOTIVO DE PÁScoa, COM PINTURA COUNTRY, DESENHO DE COELHO NA FRENTE, COM BOLINHAS COLORIDAS, LAÇOS DE FITA EM TECIDO COLORIDO NAS LATERAIS, PEGADOR EM METAL RETORCIDO TAMANHO DE 20CM DE ALTURA.	2027	5,000	25,0000	125,00
ADRIANE MARA PIGATTO 63809060968	OVO DE PASCOA FEITO EM BARBANTE COLORIDO, COM ABERTURA NO CENTRO, SENDO DECORADO NO INTERIOR COM PALHA, OVOS COLORIDOS E COELHO BRANCO, TAMANHO DE 30CM DE ALTURA.	2027	4,000	40,0000	160,00
ADRIANE MARA PIGATTO 63809060968	OVOS DE PÁScoa DECORADOS, EM MATERIAL PLÁSTICO, PINTURA DE FLORZINHAS, DIVERSAS CORES, TAMANHO DE 8CM	2027	100,000	3,0000	300,00
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETI	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CI-4/SL e ACEA E7-04, E3-96 QUALIFICADO DE ACORDO COM O PROTOCOLO DA ACC (AMERICAN CHEMISTRY COUNCIL) CÓDICO DA ATC (TECHNICAL COMMITTE OF PETROLEUM ADDITIVE MANUFACTURES IN EUROPE) E DA ATIEL (ASSOCIATION TECHNIQUE DE L'INDUSTRIE EUROPEENNE DES LUBRIFIANTS), COM RECOMENDAÇÃO PARA USO EM MOTORES DIESEL DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E TRATORES, EM SERVIÇOS RODOVIÁRIOS, URBANOS E FORA DA ESTRADA TAIS COMO: CATERPILLAR, CUMMINS, FORD, GMC, IVECO, MERCEDES BENS, MACK, MAN, MWM, SCANIA, TOYOTA, VOLKSWAGEN E VOLVO. (VOLVO VDS, MARCVK EO-K/2 E MB 228.3) ADITIVO: ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, AGENTE DE RESERVA ALCALINA, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ E MELHORADOR DO INDECE DE VISCOSIDADE. bALDES DE 20 LITROS	1757	30,000	206,0000	6.180,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETI	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API SL/CF-ACC/ACEA A3, 1 LITRO ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE ULTIMA GERAÇÃO, PARA MODERNOS MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV OU BIOCOMBUSTIVEIS, NACIONAIS E IMPORTADOS. APROVADO PELO API (AMERICAN PETROLEUM INSTITUTE), SENDO QUALIFICADO DE ACORDO COM PROTOCOLOS DO ACC (AMERICAN CHEMISTRY COUNCIL) E OS EUROPEUS ATC E ATIEL. CAIXA COM 24 DE 1 LITRO.	1757	5,000	262,0000	1.310,00
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETI	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API SM, ACEA A3-02 MULTIVISCOSO BASE SINTETICA DE ALTA PERFORMANCE PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV OU BIOCOMBUSTIVEIS. APROVADO PELO API, SENDO QUALIFICADO DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DO ACC E EUROPEUS ATC E ATIEL. ADITIVOS, ANTIDESGASTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, ANTIESPUMANTE, ABAIXADOR DO PONTODE FLUIDEZ, MELHORADOR DO INDICE DE VISCOSIDADE E AGENTE DE RESERVA ALCALINA. CAIXA DE 24 UNIDADES DE 1 LITRO.	1757	5,000	418,0000	2.090,00
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETI	OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 API SJ MULTIVISCOSO, PARA MOTORES A GASOLINA ÁLCOOL E GNV OU BICOMBUSTIVEIS. APROVADO PELO API (AMERICAN PETROLEUM ISTITUTE) ADITIVOS: ANTIDESGASTE, ANTICORROSIVOANTIOXIDANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, ANTIESPUMANTE, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ, MELHORADOR DO INDICE DE VISCOSIDADE E AGENTE DE RESERVA ALCALINA. CAIXA COM 40 UNIDADES DE 1/2 LITRO	1757	5,000	244,0000	1.220,00
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETI	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API CF e API CG4, GRAU SAE 20W-40, 01 LITRO, PARA MOTORES DIESEL COM ASPIRAÇÃO NATURAL E SUPERALIMENTADOS, QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS RECOMENDADOS COM APROVAÇÃO PARA MOTORES A DIESEL MONO-GRAU COMO CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENS, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO E YAMAR. E PARA CAIXAS DE MUDANÇAS EATON, ZF E VOLVO (G7 EGS E G8 EGS/MGS) ADITIVOS: ANTIDESGASTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIESPUMANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ E AGENTE DE RESERVA ALCALINA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 1 LITRO CADA.	1757	5,000	257,0000	1.285,00
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETI	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API CG-4, 20W-40, PARA MOTORES DIESEL COM ASPIRAÇÃO NATURAL E SUPERALIMENTADOS, QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS RECOMENDADOS COM APROVAÇÃO PARA MOTORES A DIESEL MONO-GRAU COMO CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENS, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO E YAMAR. E PARA CAIXAS DE MUDANÇAS EATON, ZF E VOLVO (G7 EGS E G8 EGS/MGS) ADITIVOS: ANTIDESGASTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIESPUMANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ E AGENTE DE RESERVA ALCALINA. BALDES DE 20 LITROS.	1757	20,000	200,0000	4.000,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	ISOLANTE TÉRMICO DUPLA FACE	1391	850,000	3,7400	3.179,00
ALCEU LITKA - EPP	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO, PUXADORES EM PLASTICO, SAPATAS NIVELADORAS E FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS.	1085	1,000	359,0000	359,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALCEU LITKA - EPP	CARRINHO DE CARGA - CAP 200 KG - RODAS ALUMINIO PNEUMATICA	1085	1,000	150,0000	150,00
ALCEU LITKA - EPP	COLCHÃO DE ESPUMA - D33 - TECIDO POLIESTER - BORDADO - ATÉ 100KG DE PESO SUPORTADO - COM GARANTIA MINIMA 6 MESES CONTRA DEFORMAÇÕES E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - SELO INMETRO.	1582	1,000	310,0000	310,00
ALCEU LITKA - EPP	PROTETOR IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO 88X188X20CM	1582	2,000	30,0000	60,00
ALCEU LITKA - EPP	SOM AUTOMOTIVO,COM ENTRADA USB FRONTAL-1A-ENTRADA AUXILIAR FRONTAL-3,5 MM ESTEREO-2 SAIDAS RCA(FALANTE FRONTAL+ TRASEIRO)OU (FALANTE FRONTAL+SUBWOOFER) ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA CONTINUA,VOLTAGEM 12V, RADIO AM/FM, BUSCA DE ESTAÇÕES,DISPLAY ILUMINADO,CONTROLE REMOTO	2022	1,000	314,0000	314,00
ALCEU LITKA - EPP	VENTILADOR 30 CM DIAMETRO MINIMO - 3 VELOCIDADES - COM PEDESTAL 110V.	1504	1,000	135,0000	135,00
ALCEU LITKA - EPP	VENTILADOR 30 CM DIAMETRO MINIMO - 3 VELOCIDADES - COM PEDESTAL 110V.	1526	1,000	135,0000	135,00
ALCEU LITKA - EPP	VENTILADOR 30 CM DIAMETRO MINIMO - 3 VELOCIDADES - COM PEDESTAL 110V.	1590	1,000	135,0000	135,00
ALEXANDRO GRUBER	Contratação de oficineiro para ministrar oficina sócio educativa na área de Teatro, com carga horária de 06 horas diárias, 05 dias por semana.		1.200,000	11,0000	13.200,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA	CAPTOPRIL 25 MG	1312	60.000,000	0,0220	1.320,00
AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENS	MENSALIDADE AMSULPAR	1177	1,000	1.402,0000	1.402,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	1356	1,000	22,0000	22,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	1357	1,000	67,9000	67,90
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	CARIMBO	1839	1,000	30,0000	30,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	SERVIÇO DE ADESIVAÇÃO	1838	24,000	51,0000	1.224,00
ARNALDO LUIS CECCHIN - ME	SERVIÇO DE CONserto DE PONTEIRA DE CARÇAÇA	1502	1,000	980,0000	980,00
ARNALDO LUIS CECCHIN - ME	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE COROA DO DIFERENCIAL E ALOJAMENTO DO ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO	1501	1,000	430,0000	430,00
ARNILDO DEMUTH - ME	ARMARIO COM FECHADURA MDF MADEIRADO	1196	1,000	990,0000	990,00
ARNILDO DEMUTH - ME	BALCAO 100X150CM,COM 02 PORTAS E 6 GAVETAS MDF MADEIRADO	1360	1,000	825,0000	825,00
ARNILDO DEMUTH - ME	BALCAO EM MDF MADEIRADO	1197	3,000	270,0000	810,00
ARNILDO DEMUTH - ME	CARTEIRA ESCOLAR MDF E FERRO PARA ALUNO COM DEFICIENCIA	1194	2,000	185,0000	370,00
ARNILDO DEMUTH - ME	ESCRIVANINHA EM MDF BRANCO E AZUL	1193	1,000	180,0000	180,00
ARNILDO DEMUTH - ME	PAUNEL DE FRETE COM 02 PORTAS, COM FECHADURA,1,44X1,17 MDF AMADEIRADO	1276	1,000	568,0000	568,00
ARNILDO DEMUTH - ME	SUPORTE	1195	2,000	60,0000	120,00
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	1365	1,000	400,0000	400,00
ATITUDE AMBIENTAL LTDA	SERVICO DE COLETA DE LIXO	1329	1,000	60.315,0000	60.315,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS		1409	1,000	0,9100	0,91
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ABRAÇADEIRA	1409	7,000	0,5200	3,64
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ALICATE UNIVERSAL	1405	1,000	43,5700	43,57
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ANEL ORIGINAL	1409	2,200	3,2000	7,04

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CABO FLEXIVEL PP 750V 2X1,00MM	1405	30,000	1,4000	42,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CABO FLEXIVEL PP 750V 3X0,75MM	1405	100,000	1,7900	179,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CAIXA DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO - 28 DISJUNTORES - DIN - TRIFASICA	1713	1,000	259,1300	259,13
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CAPACITOR POLIP 250V	1713	4,000	7,7300	30,92
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ELETRODO SOLDA 2,5 MM	1409	1,000	1,4500	1,45
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	OLEO DE TRANSFORMADOR	1409	3,000	10,5000	31,50
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	RELE ELETRONICO NIVEL WEG RNW ES 100/240	1405	1,000	112,1200	112,12
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	RELE FALTA DE FASE RPW	1405	1,000	96,9500	96,95
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ROLAMENTO	1409	1,000	6,5000	6,50
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ROLAMENTO	1409	1,000	11,6000	11,60
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SELO MECANICO	1409	1,000	16,6200	16,62
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SENSOR ELETRODO NIVEL EPW	1405	3,000	27,4600	82,38
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SERVICO DE OFICINA	1410	2,000	40,0000	80,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SERVIÇO DE REBOBINAGEM	1410	1,000	201,6100	201,61
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SERVIÇO MECANICA	1410	1,000	50,0000	50,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SILICONE 50G	1409	1,000	4,9200	4,92
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	TERMINAL OLHAL	1409	3,000	0,1800	0,54
AUTO PEÇAS UNIÃO LTDA.	KIT CAMBIO	1288	1,000	40,0000	40,00
AUTO POSTO MATELANDIA LTDA.	GASOLINA ADITIVADA	1856	38,600	3,7700	145,00
AUTO POSTO MATELANDIA LTDA.	GASOLINA COMUM	1856	12,857	3,6900	47,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALHA ADESIVA	1915	1,000	80,0000	80,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	JOGO DE CALHAS	1406	1,000	90,0000	90,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	JOGO DE CALHAS	1407	1,000	180,0000	180,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARABRISA	1587	1,000	130,0000	130,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	VIDRO	1834	1,000	130,0000	130,00
Bernardo Bergmann	SAIBRO MATERIAL PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS E VICINAIS	1518	6,000	1.000,0000	6.000,00
BERNARDO SIEDLOWSKI - ME	PEDRAS	1408	300,000	3,5000	1.050,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	COLUNA	2020	1,000	2.471,0000	2.471,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	CONTRA-PINO	1883	2,000	5,0000	10,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	DIFUSOR DE AR	2020	4,000	205,6400	822,56
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	ELEMENTO FILTRANTE	1883	1,000	54,8100	54,81
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO	1883	1,000	124,3400	124,34
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO	1883	1,000	165,4800	165,48
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO AR	1883	1,000	91,6600	91,66
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO LUBRIFICANTE	1883	1,000	138,4100	138,41
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO POLEN	1883	1,000	83,9300	83,93

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	MÃO DE OBRA	1882	1,000	217,0000	217,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	MÃO DE OBRA.	2021	1,000	280,0000	280,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	OLEO 15W40	1883	1,000	298,0000	298,00
BIGVEL COMERCIO DE PECAS E ONIBUS LTDA.	FECHADURA PORTA	1266	3,000	60,0000	180,00
BIGVEL COMERCIO DE PECAS E ONIBUS LTDA.	TRINCO PARA ONIBUS	1266	3,000	10,0000	30,00
C. MARINHO & MARINHO LTDA	GASOLINA COMUM	1481	13,594	3,6880	50,13
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	CONSULTA MEDICA	2035	1,000	200,0000	200,00
CAOBIANCO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	BATERIA 12V	1141	1,000	120,0000	120,00
CAOBIANCO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - AUDITORIA FISCAL FINANCEIRA ADMINISTRATIVA - EXTERNA E INDEPENDENTE relativa a processos de licitação e compras, apuração de possíveis irregularidades quanto a estes segundo os moldes da Lei 8.666/93 e princípios da administração publica, atuando na análise, revisão e emissão de relatórios e pareceres sobre os departamentos, exercícios 2008 a 20112.	1140	2,000	192,5000	385,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE ARRUMAR TAMPA E TRAVESSA	1850	1,000	270,0000	270,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVICO DE CONFECÇÃO GANCHO E ARGOLA	1851	1,000	68,0000	68,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE FAZER SAPATA DO MOLEJO	1855	1,000	70,0000	70,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE REFORÇO	1852	1,000	20,0000	20,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE REFORÇO	1853	1,000	35,0000	35,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE REFORMAR CARROCERIA	1849	1,000	1.375,0000	1.375,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE VARÃO BASCULANTE	1854	1,000	25,0000	25,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	BOLO 4 LEITES, COM COBERTURA DE 4 LEITES, PEDAÇOS DE APROXIMADAMENTE 50GR		45,000	0,9700	43,65
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	MINI CACHORRO QUENTE, MINI PÃO FRANCÊS, MOLHO E SALSICHA 50G		40,000	0,8900	35,60
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	MINI X - SALADA, MINI PÃO, MINI HAMBURGUER, QUEIJO, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE, PESO APROXIMADO 50 GRAMAS.		45,000	1,3000	58,50
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	RISOLES MASSA SABOR PIZZA COM RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO, EMPANADO E FRITO APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS		40,000	0,6000	24,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	SALGADINHO BOLINHA DE QUEIJO, RECHEIO DE QUEIJO, EMPANADO E FRITO, APROXIMADAMENTE 20G		110,000	0,5600	61,60
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	TORTA DE LIMÃO, PEDAÇOS DE 20 GRAMAS		60,000	0,5500	33,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	TORTA DE REQUEIJÃO, PEDAÇOS DE 20 GRAMAS		45,000	0,6800	30,60
CASA DE APOIO TIA TEIA LTDA - ME	SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM CASA DE APOIO	1685	10,000	1.030,0000	10.300,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	MANCAL	2034	2,000	98,5700	197,14
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1467	1,000	233,6800	233,68
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1468	1,000	19,3600	19,36
CLÍNICA ODONTOLÓGICA IGUAÇU	HONORARIOS MEDICOS	1259	1,000	360,0000	360,00
CNM CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIO	MENSALIDADE DA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS	1503	1,000	843,0000	843,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRA	FACA 3 P ORIGINAL		1,000	44,0000	44,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRA	TUBO DO EIXO ORIGINAL		1,000	102,3000	102,30

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	1679	1,000	6,6400	6,64
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	1669	3,000	6,6400	19,92
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	1666	3,000	6,6400	19,92
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	1663	4,000	6,6400	26,56
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	1970	18,000	6,6400	119,52
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	2366	1,000	6,6400	6,64
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 125GRAMAS	1666	2,000	2,5000	5,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 125GRAMAS	1663	2,000	2,5000	5,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CONDENSADO COM OVOS, EMBALAGEM DE 01 KG	1970	63,000	9,8000	617,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CONDENSADO COM OVOS, EMBALAGEM DE 01 KG	2087	4,000	9,8000	39,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CONDENSADO COM OVOS, EMBALAGEM DE 01 KG	2082	5,000	9,8000	49,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1679	55,000	2,6000	143,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1675	63,000	2,6000	163,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		168,000	2,6000	436,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇÚCAR BAUNILHA PACOTES COM 40 GRAMAS	1666	4,000	0,8000	3,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇÚCAR BAUNILHA PACOTES COM 40 GRAMAS	1663	4,000	0,8000	3,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	1666	2,000	11,1100	22,22
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	1663	2,000	11,1100	22,22
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	1910	10,000	11,1100	111,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	1332	120,000	12,6000	1.512,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	1669	6,000	11,6000	69,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	1666	20,000	11,6000	232,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	1663	15,000	11,6000	174,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	1970	28,000	11,6000	324,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	2087	2,000	11,6000	23,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	2082	4,000	11,6000	46,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	2250	19,000	11,6000	220,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	2366	1,000	11,6000	11,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALFACE AMERICANA	1152	10,000	1,6000	16,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SADOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	1152	1,500	21,0000	31,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	1679	5,000	18,5000	92,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	1675	6,600	18,5000	122,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	2206	2,000	18,5000	37,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	2366	0,500	18,5000	9,25

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.		18,100	18,5000	334,85
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG , PRODUTO SIMILAR OU IGUAL À MARCA NESTLÉ (NESCAU)	1970	172,000	9,8800	1.699,36
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG , PRODUTO SIMILAR OU IGUAL À MARCA NESTLÉ (NESCAU)	2087	8,000	9,8800	79,04
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG , PRODUTO SIMILAR OU IGUAL À MARCA NESTLÉ (NESCAU)	2082	9,000	9,8800	88,92
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400GMARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1666	20,000	5,1000	102,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400GMARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1663	25,000	5,1000	127,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	1675	740,000	1,0800	799,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.		2.352,000	1,0800	2.540,16
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20GR	1970	1.394,000	0,6500	906,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20GR	2087	69,000	0,6500	44,85
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20GR	2082	77,000	0,6500	50,05
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	1970	415,000	2,6600	1.103,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	2087	20,000	2,6600	53,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	2082	21,000	2,6600	55,86
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE ROSCA CHOCOLATE 335G	1970	197,000	2,6700	525,99
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	1673	3,000	3,0400	9,12
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	1970	169,000	3,0400	513,76

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	2087	8,000	3,0400	24,32
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	2082	9,000	3,0400	27,36
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BROCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE - COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1675	54,000	4,1000	221,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BROCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE - COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2366	8,000	4,1000	32,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BROCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE - COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		188,000	4,1000	770,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 1KG (BOA SAFRA)	1970	66,000	7,8000	514,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 1KG (BOA SAFRA)	2087	4,000	7,8000	31,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 1KG (BOA SAFRA)	2082	5,000	7,8000	39,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEREAL - FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR, EMBALAGEM 200GR	1970	2,000	4,7500	9,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PACOTE DE 01 KG - MARCA PRÉ SELECIONADA (BOA SAFRA)	1970	68,000	10,5000	714,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PACOTE DE 01 KG - MARCA PRÉ SELECIONADA (BOA SAFRA)	2087	4,000	10,5000	42,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PACOTE DE 01 KG - MARCA PRÉ SELECIONADA (BOA SAFRA)	2082	5,000	10,5000	52,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA	1666	4,000	1,9000	7,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA	1663	6,000	1,9000	11,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	1669	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	1666	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	1663	20,000	1,9000	38,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA COM PESO E DATA DE PROCESSAMENTO EXPRESSOS.	2366	20,000	3,3000	66,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE KIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1666	3,000	2,0000	6,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE KIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1663	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	1679	5,000	1,3500	6,75
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	1669	3,000	1,3500	4,05
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	1666	8,000	1,3500	10,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	1663	8,000	1,3500	10,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	1970	23,000	1,3500	31,05
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	1666	1,000	4,0800	4,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	1663	1,000	4,0800	4,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GRAMAS CADA MARCA PRÉ SELECIONADA TIROL	1675	247,000	3,1800	785,46
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GRAMAS CADA MARCA PRÉ SELECIONADA TIROL		1.060,000	3,1800	3.370,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA LIMA DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADURAS. A POLPA DEVEE ESTAR INTACTA E FIRME. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE DA CASCA. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATADE PROCESSAMENTO.	1675	45,000	6,9000	310,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA LIMA DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADURAS. A POLPA DEVEE ESTAR INTACTA E FIRME. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE DA CASCA. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATADE PROCESSAMENTO.		120,000	6,9000	828,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SERIOS APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS ATINGINDO COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPECIE. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		120,000	1,6500	198,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	1669	6,000	7,6800	46,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	1666	15,000	7,6800	115,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	1663	15,000	7,6800	115,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	1910	60,000	7,6800	460,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	2087	1,000	7,6800	7,68
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	2250	100,000	7,6800	768,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, CAIXA DE 01 LITRO	1152	84,000	1,9900	167,16
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITGOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPECIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1675	69,000	2,6100	180,09
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITGOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPECIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		240,000	2,6100	626,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM DE CHOCOLATE COM LEITE, EMBALAGEM DE 01 KG	1970	63,000	8,1000	510,30
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM DE CHOCOLATE COM LEITE, EMBALAGEM DE 01 KG	2087	4,000	8,1000	32,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM DE CHOCOLATE COM LEITE, EMBALAGEM DE 01 KG	2082	5,000	8,1000	40,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MUSCULO BOVINO SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA. CARNE FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLASTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEINFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1675	32,000	10,5000	336,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MUSCULO BOVINO SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA. CARNE FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLASTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEINFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		148,000	10,5000	1.554,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADURÓS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1152	15,000	2,6000	39,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1679	55,000	2,3000	126,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1675	93,000	2,3000	213,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2366	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		392,000	2,3000	901,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REFRIGERADOR 390 LITROS 110 V - BRANCO	1084	1,000	1.640,0000	1.640,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REFRIGERANTE DE 2L DE BOA QUALIDADE PODENDO SER DAS MARCAS PRE-SELECIONADAS (CINI - TODOS OS SABORES, RIO BRANCO - TODOS OS SABORES, PEPSICO - PEPSI, GUARANA ANTARCTICA, SUKITA, SODA -, COCA-COLA - COCA-COLA, FANTA, KUAT).	1152	115,000	3,3000	379,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO GRANDE , COM 100% DE APROVEITAMENTO	1152	20,000	1,7000	34,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1679	55,000	1,3000	71,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1675	105,000	1,3000	136,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2310	20,000	1,3000	26,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2366	32,000	1,3000	41,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO		88,000	1,3000	114,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	VENTILADOR DE COLUNA 3 VELOCIDADES 110V	1088	3,000	145,0000	435,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO		1,000	130,0000	130,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO	2038	1,000	180,0000	180,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	FILTRO AR CONDICIONADO		1,000	55,0000	55,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LAMPADA AUXILIAR	1884	3,000	7,2400	21,72
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LAMPADA AUXILIAR	1884	1,000	4,0000	4,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LANTERNA TRASEIRA C/VIGIA	1884	1,000	66,8700	66,87
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LIMPEZA DE CORPO DE TBI	1880	1,000	80,0000	80,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LUVA PARA TERMINAL FEMEA	1876	1,000	0,2500	0,25
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	1881	0,500	150,0000	75,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MÃO DE OBRA - AR CONDICIONADO	1878	1,000	80,0000	80,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MÃO DE OBRA - AR CONDICIONADO	1880	1,000	90,0000	90,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO	1878	1,000	80,0000	80,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO	1880	1,000	80,0000	80,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	OLEO SINTÉTICO		0,200	40,1000	8,02
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	TERMINAL DE BOBINA DE IGNIÇÃO	1876	2,000	0,9400	1,88
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	TERMINAL DE ENCAIXE	1876	1,000	1,1800	1,18
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	VALVULA ELETROMAGNÉTICA	1876	1,000	158,9600	158,96
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ADAPTADOR	1199	5,000	0,8000	4,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ADAPTADOR	1199	7,000	0,8000	5,60
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ADESIVO 17GR	1199	1,000	11,9000	11,90

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ARAME LISO 14	1199	1,000	9,9000	9,90
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ARMAÇÃO	1201	8,000	12,0000	96,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ARRUELA	1201	30,000	0,2000	6,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ARRUELA	1201	50,000	0,1000	5,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	BANDEIJA P/ PINTURA	1200	1,000	4,3000	4,30
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	BROCA	1201	2,000	0,5000	1,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	BROCA	1201	2,000	7,0000	14,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CABO TRIPLEX ALUMINIO - 15MM (3X10MM)	1433	300,000	3,4500	1.035,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CORREIA	1199	2,000	11,8000	23,60
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CORREIA	1199	2,000	7,7000	15,40
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ISOLANTE	1199	5,000	3,4000	17,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	LIXA 100	1200	5,600	3,0000	16,80
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO 18293	1201	3,000	7,0000	21,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO 23 496	1201	24,000	1,2000	28,80
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO 39581	1201	8,000	6,5000	52,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO 40X50	1200	50,000	0,1900	9,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO 50X50	1200	50,000	0,1500	7,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO 50X60	1200	6,000	0,1500	0,90
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PARAFUSO EA	1201	10,000	9,0000	90,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PINCEL 1 1/2	1200	1,000	5,0000	5,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PINCEL 1"	1200	1,000	3,4000	3,40
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PINCEL 13799	1200	1,000	1,6000	1,60
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PINCEL 2,5 POLEGADAS		1,000	5,4000	5,40
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PORCA	1201	24,000	1,2000	28,80
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ROLDANA	1201	8,000	4,5000	36,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ROLO	1200	2,000	12,2500	24,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	SERRA COPO RAPIDO 39255	1199	1,000	15,5000	15,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	SERRA COPO RAPIDO 40701	1199	1,000	22,0000	22,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	SOLUÇÃO CMT 500ML	1198	2,000	7,4000	14,80
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	SOLVENTE	1200	1,000	10,0000	10,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TEE	1199	5,000	2,0000	10,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TEE	1199	5,000	1,4000	7,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TINTA A OLEO - PARA MADEIRA - 3.6 LT - AZUL CÉU		1,000	45,9000	45,90
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TINTA ESMALTE 900ML	1200	1,000	17,5000	17,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TORNEIRA	1199	5,000	3,0000	15,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TORNEIRA	1199	5,000	2,7500	13,75
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	VALVULA	1201	2,000	13,5000	27,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	VEDA ROSCA	1199	5,000	1,2000	6,00
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	1639	1,000	2.456,3700	2.456,37
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	1640	1,000	319,5600	319,56
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	1644	1,000	280,8800	280,88
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	1641	1,000	1.342,9500	1.342,95
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	1642	1,000	440,9300	440,93
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	1643	1,000	6.746,8100	6.746,81
COMPANHIA ULTRAGAZ S A	GAS DE COZINHA P13	1707	15,000	40,9500	614,25
COMPANHIA ULTRAGAZ S A	GAS DE COZINHA P13	1709	20,000	40,9500	819,00
COMPANHIA ULTRAGAZ S A	GAS DE COZINHA P13	1710	15,000	40,9500	614,25
COMPANHIA ULTRAGAZ S A	GAS DE COZINHA P13	1708	10,000	40,9500	409,50
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ASPIRADOR DE PÓ PROFISSIONAL - CAPACIDADE 50 LITROS - 220V RECEPIENTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS MOTOR TENSÃO 220V - POTENCIA MINIMA DE 1400W ASPIRAÇÃO DE AGUA E PÓ. CARRO PARA TRANSPORTE.		1,000	1.900,0000	1.900,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	KIT REPARO	1079	1,000	20,5000	20,50
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 4 TRAMA H12-3/4	1202	3,320	35,0000	116,20
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	RODA	1079	2,000	40,0000	80,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL FLANGR 90º 12	1202	4,000	86,0000	344,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL Prensado	1079	1,000	35,0000	35,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	UNIÃO PARA TUBO DE NYLON 10MM	1835	10,000	7,0000	70,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	UNIÃO PARA TUBO DE NYLON 4MM	1835	10,000	5,5000	55,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	UNIÃO PARA TUBO DE NYLON 6MM	1835	10,000	5,5000	55,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	UNIÃO PARA TUBO DE NYLON 8MM	1835	10,000	6,0000	60,00
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1309	1,000	22.824,0800	22.824,08
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1306	1,000	11.636,0100	11.636,01
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1307	1,000	3.094,7000	3.094,70
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1308	1,000	1.902,6500	1.902,65
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1304	1,000	3.068,6600	3.068,66
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1305	1,000	427,5000	427,50
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1310	1,000	26.824,5100	26.824,51
CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	CONSULTA REUMATOLOGISTA	1270	1,000	250,0000	250,00
D.S.J. SERVICOS MEDICOS LTDA - ME	SERVIÇO DE TRANSPORTE UTI MÓVEL	1080	1,000	7.500,0000	7.500,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	DRACENA TRICOLOR	1268	2,000	78,0000	156,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	RAFIS 4 PONTAS	1268	2,000	68,0000	136,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	SEIXO DE MARMORE BRANCO TAMANHO PEQUENO SACO 40 QUILOS	1123	2,000	48,9000	97,80
DE MARCO LTDA	ARRUELA DE COBRE		1,000	3,4400	3,44

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DE MARCO LTDA	ELEMENTO DO FILTRO D		1,000	86,8100	86,81
DE MARCO LTDA	ELEMENTO DO FILTRO DE AR		1,000	105,0200	105,02
DE MARCO LTDA	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	115,9200	115,92
DE MARCO LTDA	ELEMENTO FILTRANTE ÓLEO		1,000	135,0400	135,04
DE MARCO LTDA	KIT REVISÃO		1,000	48,1200	48,12
DE MARCO LTDA	LIMPADOR SIST.DIESEL		1,000	93,3000	93,30
DE MARCO LTDA	OLEO DE MOTOR		8,000	42,2300	337,84
DE MARCO LTDA	SERVIÇO MECANICA		1,000	340,0000	340,00
DE MARCO LTDA	STP LIMPADOR DO SISTEMA DE AR		1,000	54,0100	54,01
DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	1311	10.000,000	0,1200	1.200,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	AR CONDICIONADO Capacidade de 18000 Btus-Quente e Frio-Compressor tipo rotativo.-Aletas horizontais e verticais.-Termostato regulável-Filtro de ar deslizante.-Dupla velocidade do ventilador.-Corrente nominal (A): 10,2-Remoção de umidade: 2,2 l/h-Circulação de ar: 670 m3/hVoltagem: 220V.	1143	1,000	2.863,0000	2.863,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220v QUENTE/FRIO - MODODS DE OPERAÇÃO AQUECE, VENTILA, DESUMIDIFICA - CONTROLE REMOTO - OBS: ENTREGUE INSTALADO.	2090	1,000	1.799,0000	1.799,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220v QUENTE/FRIO - MODODS DE OPERAÇÃO AQUECE, VENTILA, DESUMIDIFICA - CONTROLE REMOTO - OBS: ENTREGUE INSTALADO.	2091	1,000	1.799,0000	1.799,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	SERVICO DE CONSERTO DE GELADEIRA	1078	1,000	396,0000	396,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	1303	3,000	70,0000	210,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	1914	3,000	68,0000	204,00
ELETRONICA RADIEIRO - EDGAR BAUNGART	SERVICO DE CONSERTO DE TELEVISAO	1645	1,000	200,0000	200,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR	SERVIÇO DE CORREIO	1269	1,000	396,6000	396,60
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	BARRA CHATA 1/8 1.1/2	2026	8,000	8,4000	67,20
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	BARRA CHATA 3/16 X 1.1/2.	2026	28,000	8,4000	235,20
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CAIXA PÁRA FERRAMENTAS	2026	1,000	95,0000	95,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	1131	2,000	42,0000	84,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	2025	1,000	42,0000	42,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	GRADE DE ABRIRCOM FECHADURA 2,20X1,25	1130	1,000	645,0000	645,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	LAMINADO LAPIDADO POLIDO	2026	2,040	320,0000	652,80
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	PERFIL ESPECIAL 3,00MM	2026	23,230	8,4000	195,13
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	PERFIL ESPECIAL 3,00MM CHAPA CORTADA	2026	28,000	8,4000	235,20
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	SUPORTE DE FERRO CHATO PARA PROTEÇÃO DE RADIADOR	2026	34,000	8,9000	302,60
ESTOFARIA ILG LTDA	CAPA GRANDE	2023	1,000	130,0000	130,00
ESTOFARIA ILG LTDA	COLOCAÇÃO DE BRAÇO	2023	1,000	120,0000	120,00
ESTOFARIA ILG LTDA	CONFECÇÃO DE CAPA PARA BANCO DO ACOMPANHANTE	2023	1,000	179,0000	179,00
ESTOFARIA ILG LTDA	CONFECÇÃO DE CINTA	2023	3,000	53,0000	159,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ESTOFARIA ILG LTDA	CONFECÇÃO DE COLCHONETE	2023	1,000	185,0000	185,00
ESTOFARIA ILG LTDA	CONFECÇÃO DE CORTINAS	2023	1,000	50,0000	50,00
ESTOFARIA ILG LTDA	CONFECÇÃO TAPETE	2023	1,000	350,0000	350,00
ESTOFARIA ILG LTDA	CONFECIONAR ASSENTOS	2023	3,000	300,0000	900,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE CONSERTO DE ENCOSTO DE BANCO	1264	16,000	30,0000	480,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE REFORMA DE ENCOSTOS	1264	6,000	60,0000	360,00
EXTINSUL - EXTINTORES CABRAL LTDA	RECARGA DE EXTINTOR PO 4 KG ABC	1969	25,000	40,0000	1.000,00
EXTINSUL - EXTINTORES CABRAL LTDA	RECARGA EXTINTOR PÓ 6 KG ABC	1969	10,000	60,0000	600,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ABRAÇADEIRA	1646	2,000	0,6000	1,20
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR	1646	1,000	8,0000	8,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR PARA SOQUETE	1647	1,000	82,0000	82,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ALICATE P/ ANÉIS	1178	2,000	39,0000	78,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	BICO ENGRAXADEIRA	1704	6,000	11,0000	66,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ENGATE	1646	2,000	39,0000	78,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ENGATE RAPIDO	1646	2,000	13,0000	26,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ENGATE RAPIDO 1/4	1474	4,000	14,0000	56,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	GRAXEIRA 3/8 RETA	1704	80,000	1,3000	104,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	LIMA ROTATIVA	1646	1,000	62,0000	62,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	MANGUEIRA	1646	5,000	5,5000	27,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	REMENDO Nº 03	1178	2,000	31,0000	62,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	UCOL 20603	1474	4,000	4,0000	16,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	VALVULA PARA PNEU	1178	2,000	20,0000	40,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABO DE REDE	2187	1,000	3,0000	3,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	ROTEADOR WIRELESS, 150 MBPS	2187	2,000	115,0000	230,00
FRANCISCA LOANA DE LIMA	Contratação de oficineiro para ministrar oficina sócio educativa na área de Contação de histórias, com carga horária de 06 horas diárias, 05 dias por semana.		1.200,000	11,0000	13.200,00
GIRAFÁ COMUNICACAO INTERATIVA, LTDA - ME	SERVICO DE MANUTENCAO DE SOFTWARE	1271	1,000	1.392,4800	1.392,48
GIRASSOL JARDINAGENS-D. BREZOLIN	PLANTA ORNAMENTAL BUXINHO PODADO BOLA 30 CM DIAMETRO e 35 ALTURA (MINIMOS)	1122	8,000	31,0000	248,00
GIRASSOL JARDINAGENS-D. BREZOLIN	PLANTA ORNAMENTAL PALMEIRA RAFIS ALTURA 1,30 M TRES PONTAS	1122	4,000	36,0000	144,00
GIRASSOL JARDINAGENS-D. BREZOLIN	SUBSTRATO PARA PLANTIO DE FLORES, SACO COM 25KG, COM NPK E ENERGIZADOR	1122	4,000	15,0000	60,00
GIURIATTI & GIURIATTI LTDA.	GASOLINA COMUM	1576	25,975	3,8500	100,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	CARIMBO	1828	1,000	38,0000	38,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	CARIMBO	1829	3,000	25,0000	75,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE ADESIVAÇÃO	1346	1,000	600,0000	600,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE PLOTAGEM	1348	1,000	200,0000	200,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE PLOTAGEM	1349	1,000	200,0000	200,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE PLOTAGEM	1350	1,000	200,0000	200,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE PLOTAGEM	1830	1,000	200,0000	200,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE PLOTAGEM	1831	1,000	200,0000	200,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	SERVIÇO DE PLOTAGEM	1832	1,000	200,0000	200,00
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL - NOME DE ESCOLA SENDO: - PLACA EM VIDRO TEMPERADO 8MM - MEDINDO 2 METROS LARGURA X 1 METRO ALTURA - COM FUNDO ADESIVADO AZUL (PARA A ESCRITA EM LETRAS BRANCAS) e FUNDO ADESIVADO BRANCO (PARA A ESCRITA EM LETRAS AZUIS). CONFORME MODELO EM ANEXO. UTILIZAÇÃO A PLACA SERÁ FIXADA NA FACHADA DO PREDIO E PARA TANTO DEVERÁ CONTER FURAÇÕES PARA FIXADORES (QUE DEVERÃO ACOMPANHAR) TIPO FIXADORES DE ESPELHO, EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR SEU PESO. A INSTALAÇÃO DEVE SER INCLUSA (EFETUADA PELO FORNECEDOR).	1833	1,000	850,0000	850,00
HENRIQUE MARCZAL 61500674915	Prestação de serviços de transporte escolar conforme descritivo do edital		11.550,000	4,8500	56.017,50
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PAPEL DE PAREDE ROLO COM 5 MTS - LARGURA DE 0,50 - ACOMPANHA COLA PARA APLICAÇÃO.	1581	2,000	150,0000	300,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PISO EMBORRACHADO MOEDA - ESPESSURA 5MM	1581	10,000	57,0000	570,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	VALVULA ESFERA 1 1/4"	1192	1,000	78,0000	78,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	VALVULA RET.HORIZONTAL	1192	1,000	109,0000	109,00
HOBÍ & CIA LTDA	TERRA GRES (ARGILA)	1282	100,000	6,8000	680,00
HOSPINET- DIOGO B. DUMAS ASSISTENCIA TECI	SERVIÇO DE CONserto DE MESA CIRURGICA	2037	1,000	740,0000	740,00
ICAVEL VEICULOS LTDA (FILIAL)	ELEMENTO DO FILTRO		1,000	62,9000	62,90
ICAVEL VEICULOS LTDA (FILIAL)	ELEMENTO DO FILTRO DE AR		1,000	69,4800	69,48
ICAVEL VEICULOS LTDA (FILIAL)	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	58,5100	58,51
ICAVEL VEICULOS LTDA (FILIAL)	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	107,6800	107,68
ICAVEL VEICULOS LTDA (FILIAL)	MÃO DE OBRA - SUBSTITUIÇÃO DE OLEO E FILTRO,REVISAO GERAL,MATERIAL LIMPEZA		1,000	444,5000	444,50
ICAVEL VEICULOS LTDA (FILIAL)	OLEO 10W-40		18,000	26,7600	481,68
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	ESPELHO INTERNO	1706	1,000	55,0000	55,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	PEGA MAO INJETADO	1706	1,000	68,0000	68,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	SAPATA	1706	4,000	12,0000	48,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	TUBO	1706	1,000	159,0000	159,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	UNIÃO 1 1/4	1916	6,000	15,0000	90,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	UNIAO 1/4 BUZINA	1706	4,000	15,0000	60,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	HOLTER DIGITAL DE 24 HORAS	1711	1,000	200,0000	200,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	TESTE ERGOMÉTRICO	1712	1,000	200,0000	200,00
IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATAR	EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO	1258	1,000	264,0000	264,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IRMAOS KOTLEWSKI LTDA - ME	CACHEPO EM MADEIRA QUADRADO DE 20CM DE CADA LADO E 15 CM DE PROFUNDIDADE, COM FRIZO DE VIDRO DE CADA LADO COM LARGURA DE 02CM.	1295	46,000	12,0000	552,00
IRMAOS KOTLEWSKI LTDA - ME	CESTA EM MADEIRA DE 40CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA E 4 CM DE PROFUNDIDADE.	1295	45,000	10,0000	450,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	1583	8,000	0,5000	4,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ADAPTADOR	1583	1,000	25,0000	25,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ADAPTADOR	1584	1,000	25,0000	25,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1583	2,000	6,9000	13,80
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ANEL ORIGINAL	1584	2,000	6,9000	13,80
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	BORRACHA CANULA SUGADOR	1583	1,000	12,0000	12,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	BUCHA REDUCAO PARA MANIPULAÇÃO	1584	6,000	61,6666	370,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	CANULA SUGADOR	1583	1,000	28,0000	28,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ESPIGÃO 1/4 X 1/2	1584	1,000	24,5000	24,50
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	ESPIGÃO LATÃO 1/2X1/4	1583	1,000	24,5000	24,50
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	GARRAFA PETT	1584	1,000	25,0000	25,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	LAMPADA	1580	1,000	128,0000	128,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	LAMPADA H3/12	1580	2,000	33,9300	67,86
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MANGUEIRA	1584	6,000	22,9000	137,40
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MANGUEIRA AZUL	1584	12,000	13,9000	166,80
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MANGUEIRA CORRUGADA	1583	2,500	26,7000	66,75
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MANGUEIRA CORRUGADA	1584	2,500	26,7000	66,75
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MANIPULO	1579	1,000	282,0000	282,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MÃO DE OBRA.	1578	1,000	220,0000	220,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MÃO DE OBRA.	1595	1,000	732,2800	732,28
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MÃO DE OBRA.	1585	1,000	450,0000	450,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	PINO FEMEA	1583	1,000	9,2000	9,20
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	PINO FEMEA	1584	1,000	9,2000	9,20
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	PINO MACHO	1583	2,000	8,3000	16,60
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	PINO MACHO	1584	2,000	8,3000	16,60
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	REDUÇÃO	1583	1,000	22,0000	22,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	REDUÇÃO	1584	1,000	22,0000	22,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	TAMPAS DE NYLON	1584	2,000	25,0000	50,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	TERMINAL	1584	1,000	123,7000	123,70
JAIRO RIBEIRO	Contratação de oficinairo para ministrar oficina sócio educativa na área de Judô, com carga horária de 06 horas diárias, 05 dias por semana.		1.200,000	12,0000	14.400,00
JOAO CARLOS WERUS - ME	SARRAFO DE PINUS 3,00 MT	1358	0,075	400,0000	30,00
JOAO CARLOS WERUS - ME	TABUA DE PINUS 30CM	1358	1,350	540,0000	729,00
JOAO CARLOS WERUS - ME	TABUA DE PINUS 30CM	1359	1,125	540,0000	607,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE IMPRESSORA	1353	1,000	75,0000	75,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE IMPRESSORA	1354	1,000	285,0000	285,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE MONITOR.	1353	1,000	90,0000	90,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	1181	3,000	120,0000	360,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	TINTA REFIL ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L210 T664220AL CYAN 70ML	1459	2,000	62,7000	125,40
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	TINTA REFIL ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L210 T664320AL MAGENTA 70ML	1459	2,000	62,7000	125,40
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	TINTA REFIL ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L210 T664420AL YELLOW 70ML	1459	2,000	62,7000	125,40
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	TINTA REFIL ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L210, T664120AL PRETO 70ML	1459	3,000	62,7000	188,10
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	1142	4,000	30,0000	120,00
JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CAMARA ARMAZENATO DE VACINAS		1,000	2.500,0000	2.500,00
JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CAMARA ARMAZENATO DE VACINAS	1121	1,000	2.500,0000	2.500,00
KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA I	CARTILHA PROERD: Capa (aberta): 290X423mm, 4x1 cores, Tinta Escala em Couche Brilho LD 170g, miolo (fechado): 52 Paginas, 210x290mm, 1 cor, Tinta Escala em Papel sulfite LD 75g. Alceamento e grampo.	1530	280,000	7,0000	1.960,00
KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA I	CERTIFICADOS PROERD	1530	280,000	0,4900	137,20
LUBRIFHIL LTDA - EPP	GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E ARTICULAÇÕES DE CHASSIS AUTOMOTIVOS GRAU NLGI 2 - TAMBOR DE 170 KG	1347	2,000	950,0000	1.900,00
LUBRIFHIL LTDA - EPP	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO XP ISO 68 HLP BAMBONA DE 20 LITROS LITROS, PARA SISTEMAS HIDRAULICOS DE ALTA PRESSÃO, QUE OPERAN EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA, FORMULADO COM OLEOS BÁSICOS PARAFINICOS ESPECIAIS QUE POSSUAM ALTA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO, ASSIM COMO BOA DEMULSIBILIDADE E LEBERAÇÃO DO AR ATENDE AO REQUISITOS DOS TESTES DE ESTABILIDADE TÉRMICA CINCINNATI MILACRON, DE FILTRABILIDADE DENISOPN E DE DESGASTE EM BOMBAS DE PALHETAS VICKERS E DENISON, SENDO INDICADO QUANDO REQUERIDO OLEO DIN 51524 PARTE 2 CATEGORIA HLP.QUE ATENDA OS REQUISITOS DOS FABRICANTES, CINCINNATI MILACRON, DENISON, VICKERS. BALDES DE 20 LITROS	1758	20,000	176,0000	3.520,00
LUBRIFHIL LTDA - EPP	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API , CG-4, 20W 40 , PARA MOTORES DIESEL COM ASPIRAÇÃO NATURAL E SUPERALIMENTADOS, QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS RECOMENDADOS COM APROVAÇÃO PARA MOTORES A DIESEL MONO-GRAU COMO CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENS, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO E YAMAR. E PARA CAIXAS DE MUDANÇAS EATON, ZF E VOLVO (G7 EGS E G8 EGS/MGS) ADITIVOS: ANTIDESGASTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIESPUMANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ E AGENTE DE RESERVA ALCALINA. CAIXA COM 6 UNIDADES DE 3 LITROS CADA.	1758	5,000	181,5000	907,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCAS MULHMANN 05233819996	SERVIÇO DE INSULFILM	1464	1,000	220,0000	220,00
LUCAS MULHMANN 05233819996	SERVIÇO DE INSULFILM	1465	1,000	250,0000	250,00
LUCAS MULHMANN 05233819996	SERVIÇO DE INSULFILM	1466	1,000	160,0000	160,00
LUIS MARIO WERUS - ME	CAIBRO DE PINHEIRO	1185	0,062	800,0000	49,60
LUIS MARIO WERUS - ME	RIPA DE PINHEIRO	1185	0,018	800,0000	14,40
LUIS MARIO WERUS - ME	TABUA DE CANELA	1185	0,450	520,0000	234,00
LUIS MARIO WERUS - ME	VIGA DE PINHEIRO	1185	0,090	800,0000	72,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	FLANGE	2045	1,000	45,0000	45,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	JOGO DE CALOTAS	2045	1,000	25,0000	25,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	MANGUEIRA	2045	2,000	2,5000	5,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	PORCA	2045	1,000	2,0000	2,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	PORCA CROMADA	2045	1,000	2,0000	2,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	PORCA RODOAR	2045	4,000	2,0000	8,00
MAJOR INSTRUMENTO DE PAINÉIS-LUIS DA ROC	PRISIONEIRO DIANTEIRO	2045	1,000	9,0000	9,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	1399	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	1403	5,000	77,0000	385,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE	1402	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	BUJAO CARTER	1398	1,000	15,0000	15,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO COMB. BOCHINHO BF-707	1402	2,000	8,0000	16,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1398	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1398	1,000	40,0000	40,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1398	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1398	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1402	1,000	49,0000	49,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1402	1,000	44,0000	44,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1402	1,000	38,0000	38,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	1402	1,000	35,0000	35,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL PSC-73/1	1402	2,000	22,0000	44,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL AP- 7998	1402	1,000	71,0000	71,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL PSC-72/2	1402	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LIMPA PARA-BRISA 100ML	1401	1,000	7,0000	7,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ESSENCIAL SJ 20 W 50, EMBALAGEM DE 01 LITRO	1397	1,000	18,0000	18,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX TECNO 15W40	1397	1,000	23,0000	23,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX TECNO 15W40	1397	1,000	60,0000	60,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX TOP TURBO 15W40 3LTS	1400	1,000	50,0000	50,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX TURBO 40 1LT	1400	1,000	16,0000	16,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	1402	2,000	24,0000	48,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	2024	6,000	77,0000	462,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	2036	240,000	3,1500	756,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE, SEM OSSO E SEM GORDURA. ASPECTO NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. COR SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO. PICADA EM CUBOS DE 60 GRAMAS. SEPARADAS EM PACOTES DE 5 KGS CADA	1967	9,000	14,2000	127,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE, SEM OSSO E SEM GORDURA. ASPECTO NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. COR SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO. PICADA EM CUBOS DE 60 GRAMAS. SEPARADAS EM PACOTES DE 5 KGS CADA	1964	9,000	14,2000	127,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE, SEM OSSO E SEM GORDURA. ASPECTO NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. COR SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO. PICADA EM CUBOS DE 60 GRAMAS. SEPARADAS EM PACOTES DE 5 KGS CADA	1962	9,000	14,2000	127,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE, SEM OSSO E SEM GORDURA. ASPECTO NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. COR SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO. PICADA EM CUBOS DE 60 GRAMAS. SEPARADAS EM PACOTES DE 5 KGS CADA	1961	9,000	14,2000	127,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE, SEM OSSO E SEM GORDURA. ASPECTO NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. COR SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO. PICADA EM CUBOS DE 60 GRAMAS. SEPARADAS EM PACOTES DE 5 KGS CADA	1959	9,000	14,2000	127,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23, PACOTES COM 50 UNIDADES	1148	50,000	0,5800	29,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200 GRAMAS	1622	20,000	1,3500	27,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGRIÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO, MAÇO	1967	3,000	3,0000	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGRIÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO, MAÇO	1962	3,000	3,0000	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGRIÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO, MAÇO	1959	3,000	3,0000	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABOBRINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO - EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO	1967	3,000	2,4500	7,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABOBRINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO - EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO	1964	3,000	2,4500	7,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABOBRINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO - EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO	1962	3,000	2,4500	7,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABOBRINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO - EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO	1961	3,000	2,4500	7,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABOBRINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO - EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO	1959	3,000	2,4500	7,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Achocolatado em pó instantâneo, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	1330	240,000	5,4900	1.317,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	1150	6,000	11,9000	71,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR Ingredientes: Maltodextrina, cacau lecitinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiuementante, dióxido de silício. MARCA PRÉ SELECIONADA (GOLD)	1674	2,000	10,9000	21,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR Ingredientes: Maltodextrina, cacau lecitinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiuementante, dióxido de silício. MARCA PRÉ SELECIONADA (GOLD)	1972	1,000	10,9000	10,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1668	5,000	3,0500	15,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1665	5,000	3,0500	15,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO PCT 1KG	1622	10,000	3,2500	32,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	1668	4,000	3,0000	12,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	1665	4,000	3,0000	12,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	1972	26,000	3,0000	78,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	2368	2,000	3,0000	6,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	1681	50,000	10,5500	527,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	1972	170,000	10,5500	1.793,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	2086	8,000	10,5500	84,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	2084	9,000	10,5500	94,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	2368	5,000	10,5500	52,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	1622	50,000	10,9500	547,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS CAIXA COM 200 GRAMAS	1622	5,000	1,9500	9,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	1671	6,000	1,8500	11,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	1668	20,000	1,8500	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	1665	10,000	1,8500	18,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO, COM CAPACIDADE DE 500 ML.	1622	2,000	9,4500	18,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Bacon com inspeção SIF, de boa qualidade, com 6% de gordura total	1967	1,000	11,5000	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Bacon com inspeção SIF, de boa qualidade, com 6% de gordura total	1962	1,000	11,5000	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Bacon com inspeção SIF, de boa qualidade, com 6% de gordura total	1959	1,000	11,5000	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BATATA SALSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1967	3,000	8,5000	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BATATA SALSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1964	3,000	8,5000	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BATATA SALSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1962	3,000	8,5000	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BATATA SALSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1961	3,000	8,5000	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BATATA SALSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1959	3,000	8,5000	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE - BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE. TIPO COOKIE 300GR	1972	296,000	3,3500	991,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE - BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE. TIPO COOKIE 300GR	2086	13,000	3,3500	43,55
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE - BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE. TIPO COOKIE 300GR	2084	15,000	3,3500	50,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	1668	15,000	4,6500	69,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	1665	15,000	4,6500	69,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	1972	297,000	2,5000	742,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	2086	13,000	2,5000	32,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	2084	15,000	2,5000	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	1671	5,000	5,1000	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	1668	20,000	5,1000	102,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	1665	15,000	5,1000	76,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	2086	9,000	5,1000	45,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	2084	10,000	5,1000	51,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	1671	10,000	4,8500	48,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	1668	15,000	4,8500	72,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	1665	15,000	4,8500	72,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	1668	5,000	4,6500	23,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	1665	5,000	4,6500	23,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFE EM PO EXTRA FORTE 500 GRAMAS	1150	10,000	6,6500	66,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ SOLUVEL TRADICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	1622	3,000	9,4500	28,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CALDO DE BACON. CAIXA COM 06 CUBOS	1622	20,000	0,9500	19,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CALDO DE GALINHA , EMBALAGEM DE 21 GRAMAS, EMBALAGEM CONTÉM 02 TABLETES	1622	200,000	0,4300	86,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJIQUEINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	1671	4,000	1,3500	5,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJIQUEINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	1668	10,000	1,3500	13,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJIQUEINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	1665	15,000	1,3500	20,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJIQUEINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	1972	71,000	1,3500	95,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina coelho mole, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça fatiada em bifes - separadas em plasticos novos e limpos, com 4 kg cada	1967	10,000	14,2000	142,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina coelho mole, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça fatiada em bifes - separadas em plasticos novos e limpos, com 4 kg cada	1964	10,000	14,2000	142,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina coelho mole, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça fatiada em bifes - separadas em plasticos novos e limpos, com 4 kg cada	1962	10,000	14,2000	142,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina cochão mole, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça fatiada em bifés - separadas em plasticos novos e limpos, com 4 kg cada	1961	10,000	14,2000	142,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina cochão mole, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça fatiada em bifés - separadas em plasticos novos e limpos, com 4 kg cada	1959	10,000	14,2000	142,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina costela, contendo o mínimo de gordura e ossos, compreendendo a parte superior da caixa torácica do bovino. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça cortada em tira de 10 cm de largura, pesando 6 kg (formato ideal para assar como churrasco)	1967	6,000	12,4000	74,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina costela, contendo o mínimo de gordura e ossos, compreendendo a parte superior da caixa torácica do bovino. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça cortada em tira de 10 cm de largura, pesando 6 kg (formato ideal para assar como churrasco)	1962	6,000	12,4000	74,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina costela, contendo o mínimo de gordura e ossos, compreendendo a parte superior da caixa torácica do bovino. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Peça cortada em tira de 10 cm de largura, pesando 6 kg (formato ideal para assar como churrasco)	1959	6,000	12,4000	74,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina músculo, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Picada em cubos de 20g	1967	3,000	12,2000	36,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina músculo, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Picada em cubos de 20g	1964	3,000	12,2000	36,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina músculo, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Picada em cubos de 20g	1962	3,000	12,2000	36,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina músculo, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Picada em cubos de 20g	1961	3,000	12,2000	36,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne bovina músculo, sem osso e sem gordura. Aspecto não amolecida, nem pegajosa. Cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Picada em cubos de 20g	1959	3,000	12,2000	36,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA PARA CHURRASCO SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE TEMPERADA.	1150	80,000	14,9000	1.192,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA PARA CHURRASCO SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE TEMPERADA.	1393	46,000	14,9000	685,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	1681	80,000	12,2000	976,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	1678	120,500	12,2000	1.470,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	2208	47,500	12,2000	579,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	2312	40,000	12,2000	488,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	2368	48,000	12,2000	585,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.		283,500	12,2000	3.458,70

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1150	5,000	10,0000	50,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1681	80,000	11,8500	948,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1678	148,000	11,8500	1.753,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2208	47,500	11,8500	562,88
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2368	30,000	11,8500	355,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		392,000	11,8500	4.645,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne de peito de frango sem tempero, com inspeção SFI. Acondicionados na embalagem original do fabricante	1967	5,000	6,6500	33,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne de peito de frango sem tempero, com inspeção SFI. Acondicionados na embalagem original do fabricante	1962	5,000	6,6500	33,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Carne de peito de frango sem tempero, com inspeção SFI. Acondicionados na embalagem original do fabricante	1959	5,000	6,6500	33,25

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE MOIDA 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, CONTENDO ATÉ 8% DE GORDURA	1967	12,000	10,9000	130,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE MOIDA 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, CONTENDO ATÉ 8% DE GORDURA	1964	12,000	10,9000	130,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE MOIDA 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, CONTENDO ATÉ 8% DE GORDURA	1962	12,000	10,9000	130,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE MOIDA 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, CONTENDO ATÉ 8% DE GORDURA	1961	12,000	10,9000	130,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE MOIDA 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, CONTENDO ATÉ 8% DE GORDURA	1959	12,000	10,9000	130,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEBOLA GRAÚDA, DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, FIRME, FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1967	8,000	2,9000	23,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEBOLA GRAÚDA, DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, FIRME, FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1964	8,000	2,9000	23,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEBOLA GRAÚDA, DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, FIRME, FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1962	8,000	2,9000	23,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEBOLA GRAÚDA, DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, FIRME, FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1961	8,000	2,9000	23,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEBOLA GRAÚDA, DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, FIRME, FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1959	8,000	2,9000	23,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CENOURA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, 100 % DE APROVEITAMENTO	1967	8,000	1,9500	15,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CENOURA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, 100 % DE APROVEITAMENTO	1964	8,000	1,9500	15,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CENOURA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, 100 % DE APROVEITAMENTO	1962	8,000	1,9500	15,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CENOURA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, 100 % DE APROVEITAMENTO	1961	8,000	1,9500	15,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CENOURA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, 100 % DE APROVEITAMENTO	1959	8,000	1,9500	15,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	1671	10,000	3,4500	34,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	1665	25,000	3,4500	86,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	1972	1.253,000	3,4500	4.322,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	2086	36,000	3,4500	124,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	2084	40,000	3,4500	138,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS CADA	1668	4,000	1,7500	7,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS CADA	1665	6,000	1,7500	10,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, 10 GRAMAS	1622	10,000	1,8000	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE ERVA DOCE EM SAQUINHOS, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO DE 20 GRAMAS	1622	20,000	2,0000	40,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO, PACOTES DE 130 GRAMAS	1622	5,000	1,9500	9,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	1668	2,000	7,8500	15,70

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	1665	2,000	7,8500	15,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTES DE 500 GRAMAS	1622	5,000	4,4000	22,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	1150	20,000	2,2500	45,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	1668	15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	1665	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COLHER DE PLÁSTICO PARA BOLO, PACOTE COM 50 UNIDADES	1148	8,000	2,5300	20,24
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COUVE FLOR COM 100% DE APROVEITAMENTO	1150	20,000	4,0000	80,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO, KG	1150	10,000	4,9000	49,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO TEMPERADO KG	1150	100,000	4,9000	490,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE CX 200GR	1150	48,000	1,2900	61,92
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1671	18,000	1,3500	24,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1668	15,000	1,3500	20,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1665	15,000	1,3500	20,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	1668	15,000	2,0500	30,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	1665	5,000	2,0500	10,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	1972	170,000	2,0500	348,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	2086	8,000	2,0500	16,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	2084	9,000	2,0500	18,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	1668	10,000	3,0000	30,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	1665	20,000	3,0000	60,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	1972	88,000	3,0000	264,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	2086	5,000	3,0000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	2084	5,000	3,0000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE, BOA QUALIDADE, POTE DE 900 GRAMAS	1622	10,000	7,5000	75,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Doce de passar no pão em pasta, de boa qualidade. Sabores: ameixa, morango, abóbora, figo, uva e goiaba. Potes com 1,4 kg	1622	10,000	7,3000	73,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 200 GRAMAS	1622	20,000	1,3000	26,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	1622	100,000	1,5500	155,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	1671	8,000	1,5500	12,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	1668	15,000	1,5500	23,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	1665	15,000	1,5500	23,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	1972	360,000	1,5500	558,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	2086	15,000	1,5500	23,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	2084	19,000	1,5500	29,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	2208	20,000	1,5500	31,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	2312	10,000	1,5500	15,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO AMARELA BIJU, PACOTE DE 1 KG	1622	10,000	2,0000	20,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	1150	6,000	2,5000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FAROFA PRONTA DE MILHO TEMPERADA, SUAVE, 500GR	1150	4,000	2,8500	11,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1622	10,000	10,5000	105,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO EM PO QUIMICO 125 GRAMAS	1150	6,000	1,4900	8,94
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, LATA DE 100 GRAMAS	1622	20,000	1,4500	29,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM FERRO 500 gr	1622	5,000	1,9500	9,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FUBA FINO PACOTE DE 500 GRAMAS	1622	5,000	0,8400	4,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA 85G DIVERSOS SABORES	1150	30,000	0,7600	22,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	1671	20,000	0,6900	13,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	1668	60,000	0,6900	41,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	1665	60,000	0,6900	41,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	1150	10,000	4,8900	48,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Goiabada. Pacote com 400 gramas	1622	5,000	1,6500	8,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LARANJA PERA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1967	12,000	2,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LARANJA PERA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1964	12,000	2,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LARANJA PERA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1962	12,000	2,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LARANJA PERA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1961	12,000	2,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LARANJA PERA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1959	12,000	2,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 GRAMAS	1150	72,000	2,2900	164,88
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE DE COCO EMBALAGEM DE VIDRO COM 200ML	1150	20,000	2,1800	43,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	1671	360,000	2,0300	730,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	1668	300,000	2,0300	609,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	1665	300,000	2,0300	609,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	1972	3.289,000	2,0300	6.676,67
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	2086	136,000	2,0300	276,08
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	2084	154,000	2,0300	312,62
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MAÇA GALA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1967	10,000	3,7500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MAÇA GALA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1964	10,000	3,7500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MAÇA GALA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1962	10,000	3,7500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MAÇA GALA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1961	10,000	3,7500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MAÇA GALA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1959	10,000	3,7500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	1622	10,000	2,4900	24,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	1671	20,000	2,2500	45,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	1668	15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	1665	20,000	2,2500	45,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	2086	5,000	2,2500	11,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	2084	6,000	2,2500	13,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO ESPAGUETE C/ OVOS 1KG	1150	4,000	3,8000	15,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1671	12,000	1,7500	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1668	25,000	1,7500	43,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1665	25,000	1,7500	43,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	2368	56,000	1,7500	98,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS	1622	10,000	1,8500	18,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1681	60,000	1,9300	115,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1671	10,000	1,9300	19,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1668	30,000	1,9300	57,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1665	30,000	1,9300	57,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1972	670,000	1,9300	1.293,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	2086	28,000	1,9300	54,04
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	2084	32,000	1,9300	61,76
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Macarrão tipo caseiro com ovos, de boa qualidade. Pacote com 500 gramas	1622	10,000	2,7500	27,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INSTANTÂNEO COM OVOS, BOA QUALIDADE, PACOTE DE 500 GRAMAS	1622	10,000	3,7500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS., 500 GR 85% LÍPIDIOS	1150	12,000	3,4900	41,88
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA VEGETAL CREMOSA SEM SAL LIGHT ,38% DE LÍPIDIOS POTE DE 500 GRAMAS	1622	50,000	4,2500	212,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA VEGETAL CREMOSA SEM SAL, 80% DE LÍPIDEOS. POTES COM 500 GRAMAS	1622	50,000	3,8500	192,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MASSA NINHO COM OVOS PACOTE DE 500 GRAMAS	1622	10,000	2,8500	28,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1671	8,000	1,3500	10,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1668	15,000	1,3500	20,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1665	15,000	1,3500	20,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1972	215,000	1,3500	290,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	2086	10,000	1,3500	13,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	2084	11,000	1,3500	14,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	2368	12,000	1,3500	16,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200 GRAMAS	1150	10,000	1,2000	12,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	1671	6,000	1,1800	7,08
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	1668	10,000	1,1800	11,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	1665	10,000	1,1800	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	1972	31,000	1,1800	36,58
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	1150	20,000	3,3000	66,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	1150	12,000	4,3000	51,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	1148	7,000	0,3400	2,38
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Pimentão fresco, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, de tamanho médio com cascas firmes e lustrosas	1967	1,000	4,4000	4,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Pimentão fresco, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, de tamanho médio com cascas firmes e lustrosas	1964	1,000	4,4000	4,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Pimentão fresco, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, de tamanho médio com cascas firmes e lustrosas	1962	1,000	4,4000	4,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Pimentão fresco, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, de tamanho médio com cascas firmes e lustrosas	1961	1,000	4,4000	4,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Pimentão fresco, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, de tamanho médio com cascas firmes e lustrosas	1959	1,000	4,4000	4,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM 50GR: SABORES FLORESTA NEGRA, MORANGO, BAUNILHA E COCO.	1668	25,000	0,9500	23,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM 50GR: SABORES FLORESTA NEGRA, MORANGO, BAUNILHA E COCO.	1665	50,000	0,9500	47,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PO PARA PUDIN SABORES SORTIDOS PACOTES COM 40 GRAMAS	1622	20,000	0,7500	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	1671	30,000	0,5000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	1668	70,000	0,5000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	1665	100,000	0,5000	50,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	2312	50,000	0,5000	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	POLPA DE COCO CONGELADA. PACOTES DE 1 KG	1622	15,000	18,0000	270,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1665	2,000	2,1000	4,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	1665	2,000	1,6000	3,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MEDINDO 30x40cm	1087	1,000	340,0000	340,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACOLA PLÁSTICA, 50 X 60 CMS, BRANCA	1087	2,500	150,0000	375,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SAGU PACOTE 500g	1622	3,000	2,2500	6,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1150	20,000	2,1500	43,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	1150	60,000	4,1500	249,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1967	8,000	2,8500	22,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1964	8,000	2,8500	22,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1962	8,000	2,8500	22,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1961	8,000	2,8500	22,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1959	8,000	2,8500	22,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE BRANCO 900ML	1622	20,000	0,9900	19,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	1668	3,000	1,0000	3,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	1665	5,000	1,0000	5,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	1972	51,000	1,0000	51,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	2086	3,000	1,0000	3,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	2084	4,000	1,0000	4,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	ACOPLAMENTO DIREÇÃO	1841	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	BORRACHA	1841	1,000	8,0000	8,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	GRAXA	1857	3,000	20,0000	60,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	MANGUEIRA	1841	1,000	5,0000	5,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	OLEO HIDRAULICO	1841	2,000	20,0000	40,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	RETENTOR SABÃO	1857	1,000	125,0000	125,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	ROLAMENTO 32207	1857	2,000	70,0000	140,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (12%), CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO (0,18%), ÁGUA Q.S.P., EMBALAGEM DE 80 ML	1672	1,000	3,9000	3,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (12%), CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO (0,18%), ÁGUA Q.S.P., EMBALAGEM DE 80 ML	1971	1,000	3,9000	3,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABACAXI FRESCO EMBALADO EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - COM 100 % APROVEITAMENTO	1966	1,000	4,9000	4,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABACAXI FRESCO EMBALADO EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - COM 100 % APROVEITAMENTO	1965	1,000	4,9000	4,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABACAXI FRESCO EMBALADO EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - COM 100 % APROVEITAMENTO	1963	1,000	4,9000	4,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABACAXI FRESCO EMBALADO EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - COM 100 % APROVEITAMENTO	1960	1,000	4,9000	4,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABACAXI FRESCO EMBALADO EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - COM 100 % APROVEITAMENTO	1958	1,000	4,9000	4,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACELGA FRESCA C 100% APROVEITAMENTO EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - SEM QUALQUER TIPO DE LESOES	1966	2,000	5,2000	10,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACELGA FRESCA C 100% APROVEITAMENTO EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - SEM QUALQUER TIPO DE LESOES	1965	2,000	5,2000	10,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACELGA FRESCA C 100% APROVEITAMENTO EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - SEM QUALQUER TIPO DE LESOES	1963	2,000	5,2000	10,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACELGA FRESCA C 100% APROVEITAMENTO EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - SEM QUALQUER TIPO DE LESOES	1960	2,000	5,2000	10,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACELGA FRESCA C 100% APROVEITAMENTO EMBALADAS EM PLASTICO DESCARTAVEL E NOVO - SEM QUALQUER TIPO DE LESOES	1958	2,000	5,2000	10,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACUCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KGS	1623	10,000	4,8000	48,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	1623	50,000	12,3500	617,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT	1151	6,000	9,5000	57,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 500ML	1151	100,000	0,8000	80,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL COM GAS 500ML	1151	20,000	0,9500	19,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALFACE CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO, EMBALADA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL E NOVO	1966	6,000	1,2500	7,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALFACE CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO, EMBALADA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL E NOVO	1965	6,000	1,2500	7,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALFACE CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO, EMBALADA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL E NOVO	1963	6,000	1,2500	7,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALFACE CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO, EMBALADA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL E NOVO	1960	6,000	1,2500	7,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALFACE CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO, EMBALADA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL E NOVO	1958	6,000	1,2500	7,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALFACE LISA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1151	20,000	1,4000	28,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	0,300	20,9000	6,27
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1965	0,300	20,9000	6,27
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	0,300	20,9000	6,27
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1960	0,300	20,9000	6,27
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	0,300	20,9000	6,27
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	1151	4,000	2,4800	9,92
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	1677	18,000	5,7500	103,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.		171,200	5,7500	984,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.		8,000	5,7500	46,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	1623	10,000	3,0000	30,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	1672	4,000	3,0000	12,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	1670	12,000	10,8900	130,68
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	1667	30,000	10,8900	326,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	1664	30,000	10,8900	326,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Banana procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento	1966	8,000	1,1500	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Banana procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento	1965	8,000	1,1500	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Banana procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento	1963	8,000	1,1500	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Banana procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento	1960	8,000	1,1500	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Banana procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento	1958	8,000	1,1500	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA DOCE DE PRIMEIRA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1680	55,000	2,0500	112,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA DOCE DE PRIMEIRA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1677	99,000	2,0500	202,95
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA DOCE DE PRIMEIRA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		240,000	2,0500	492,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata doce, fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, sem qualquer tipo de lesão	1966	3,000	2,8000	8,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata doce, fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, sem qualquer tipo de lesão	1965	3,000	2,8000	8,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata doce, fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, sem qualquer tipo de lesão	1963	3,000	2,8000	8,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata doce, fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, sem qualquer tipo de lesão	1960	3,000	2,8000	8,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata doce, fresca, de primeira qualidade, com 100% de aproveitamento, sem qualquer tipo de lesão	1958	3,000	2,8000	8,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA 100% DE APROVEITAMENTO	1151	60,000	2,3500	141,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1680	75,000	2,2500	168,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1677	298,500	2,2500	671,63
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2311	30,000	2,2500	67,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2367	30,000	2,2500	67,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO		795,000	2,2500	1.788,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata inglesa lavada, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Fresca, com 100% de aproveitamento - pesando no mínimo 90g cada unidade.	1966	30,000	2,0500	61,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata inglesa lavada, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Fresca, com 100% de aproveitamento - pesando no mínimo 90g cada unidade.	1965	30,000	2,0500	61,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata inglesa lavada, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Fresca, com 100% de aproveitamento - pesando no mínimo 90g cada unidade.	1963	30,000	2,0500	61,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata inglesa lavada, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Fresca, com 100% de aproveitamento - pesando no mínimo 90g cada unidade.	1960	30,000	2,0500	61,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Batata inglesa lavada, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Fresca, com 100% de aproveitamento - pesando no mínimo 90g cada unidade.	1958	30,000	2,0500	61,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA-SALSA AMARELA SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM TAMANHO E AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1680	55,000	6,8500	376,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA COM FOLHAS, EM MAÇOS. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1966	3,000	2,9000	8,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA COM FOLHAS, EM MAÇOS. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1965	3,000	2,9000	8,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA COM FOLHAS, EM MAÇOS. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1963	3,000	2,9000	8,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA COM FOLHAS, EM MAÇOS. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1960	3,000	2,9000	8,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA COM FOLHAS, EM MAÇOS. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1958	3,000	2,9000	8,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS.ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1677	75,000	1,8500	138,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS.ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		352,000	1,8500	651,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	1664	15,000	2,8000	42,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BROCÓLIS, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	5,000	5,4900	27,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BROCÓLIS, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1965	5,000	5,4900	27,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BROCÓLIS, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	5,000	5,4900	27,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BROCÓLIS, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1960	5,000	5,4900	27,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BROCÓLIS, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	5,000	5,4900	27,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	1670	6,000	9,1000	54,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	1667	15,000	9,1000	136,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	1664	15,000	9,1000	136,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	1911	40,000	9,1000	364,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	2249	100,000	9,1000	910,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	2398	40,000	9,1000	364,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1667	10,000	10,4900	104,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	1664	10,000	10,4900	104,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1623	15,000	1,4000	21,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1670	6,000	1,4000	8,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1667	20,000	1,4000	28,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1664	20,000	1,4000	28,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM INSPEÇÃO - SIF, SEPARADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE 700 GRAMAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. NÃO INCLUIR A PARTE DORSAL.	1966	25,000	5,1500	128,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM INSPEÇÃO - SIF, SEPARADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE 700 GRAMAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. NÃO INCLUIR A PARTE DORSAL.	1965	25,000	5,1500	128,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM INSPEÇÃO - SIF, SEPARADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE 700 GRAMAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. NÃO INCLUIR A PARTE DORSAL.	1963	25,000	5,1500	128,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM INSPEÇÃO - SIF, SEPARADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE 700 GRAMAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. NÃO INCLUIR A PARTE DORSAL.	1960	25,000	5,1500	128,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA INTEIRAS, SEM TEMPERO, COM INSPEÇÃO - SIF, SEPARADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE 700 GRAMAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. NÃO INCLUIR A PARTE DORSAL.	1958	25,000	5,1500	128,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO PERNIL, SEM GORDURA E SEM PELE PEÇA INTEIRA	1966	6,000	7,9500	47,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO PERNIL, SEM GORDURA E SEM PELE PEÇA INTEIRA	1963	6,000	7,9500	47,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO PERNIL, SEM GORDURA E SEM PELE PEÇA INTEIRA	1958	6,000	7,9500	47,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO TIPO PALETA COM BAIXO TEOR GORDURA FATIAS 100G	1966	5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO TIPO PALETA COM BAIXO TEOR GORDURA FATIAS 100G	1965	5,000	7,9500	39,75

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO TIPO PALETA COM BAIXO TEOR GORDURA FATIAS 100G	1963	5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO TIPO PALETA COM BAIXO TEOR GORDURA FATIAS 100G	1960	5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE DE PORCO TIPO PALETA COM BAIXO TEOR GORDURA FATIAS 100G	1958	5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1680	80,000	8,0000	640,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1677	80,500	8,0000	644,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2207	47,500	8,0000	380,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2311	40,000	8,0000	320,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2367	48,000	8,0000	384,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		96,000	8,0000	768,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	1151	10,000	3,8900	38,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	1680	46,000	3,1500	144,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	1677	108,000	3,1500	340,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	2367	30,000	3,1500	94,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.		292,000	3,1500	919,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO	1151	15,000	2,1000	31,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1677	144,000	1,9500	280,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2367	8,000	1,9500	15,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA PESO E DATA DE PROCESSAMENTO		340,000	1,9500	663,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 200GR	2085	19,000	3,6900	70,11
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 200GR	2083	21,000	3,6900	77,49
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PRO BIOTICO DE ARROZ LATA 400G MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1670	3,000	8,3500	25,05

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ LATA 400G MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1667	4,000	8,3500	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ LATA 400G MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1664	4,000	8,3500	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ E AVEIA, LATA 400 GRAMAS MARCA PRE SELECIONADA (NESTLÉ)	1670	5,000	8,3500	41,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ E AVEIA, LATA 400 GRAMAS MARCA PRE SELECIONADA (NESTLÉ)	1667	5,000	8,3500	41,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ E AVEIA, LATA 400 GRAMAS MARCA PRE SELECIONADA (NESTLÉ)	1664	4,000	8,3500	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MILHO E ARROZ, LATA 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1670	6,000	8,3500	50,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MILHO E ARROZ, LATA 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1667	4,000	8,3500	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MILHO E ARROZ, LATA 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	1664	4,000	8,3500	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE, SABOR NATURAL. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS.	1623	15,000	1,9000	28,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS. ROTULAGEM MINIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1680	69,000	4,7500	327,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS. ROTULAGEM MINIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1677	54,000	4,7500	256,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS. ROTULAGEM MINIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	2367	8,000	4,7500	38,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS. ROTULAGEM MINIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		216,000	4,7500	1.026,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR, FRESCA, COR: BRANCA OU AMARELADA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS COMO PELUDA, PODRIDÃO, PASSADA, MANCHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAM IMEDIATAMENTE PRÓXIMAS À CABEÇA DEVERÃO ESTAR PRESENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL E NOVA.	1966	3,000	5,3500	16,05

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR, FRESCA, COR: BRANCA OU AMARELADA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS COMO PELUDA, PODRIDÃO, PASSADA, MANCHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAM IMEDIATAMENTE PRÓXIMAS À CABEÇA DEVERÃO ESTAR PRESENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL E NOVA.	1965	3,000	5,3500	16,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR, FRESCA, COR: BRANCA OU AMARELADA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS COMO PELUDA, PODRIDÃO, PASSADA, MANCHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAM IMEDIATAMENTE PRÓXIMAS À CABEÇA DEVERÃO ESTAR PRESENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL E NOVA.	1963	3,000	5,3500	16,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR, FRESCA, COR: BRANCA OU AMARELADA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS COMO PELUDA, PODRIDÃO, PASSADA, MANCHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAM IMEDIATAMENTE PRÓXIMAS À CABEÇA DEVERÃO ESTAR PRESENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL E NOVA.	1960	3,000	5,3500	16,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR, FRESCA, COR: BRANCA OU AMARELADA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOS COMO PELUDA, PODRIDÃO, PASSADA, MANCHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAM IMEDIATAMENTE PRÓXIMAS À CABEÇA DEVERÃO ESTAR PRESENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL E NOVA.	1958	3,000	5,3500	16,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEZ INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	1680	80,000	5,0000	400,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.	1677	382,000	5,0000	1.910,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.	2207	76,000	5,0000	380,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.	2367	48,000	5,0000	240,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.		756,000	5,0000	3.780,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CREME DE LEITE CX 200GR	1623	20,000	1,2800	25,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	1670	4,000	1,3000	5,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	1667	5,000	1,3000	6,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	1664	10,000	1,3000	13,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	EXTRATO DE TOMATE (ELEFANTE KNORR), LATA DE 4 KGS	1151	2,000	8,2000	16,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Farinha de centeio integral. Pacotes de 1 kg	1623	15,000	3,3500	50,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Farinha de trigo integral. Pacotes de 1 kg	1623	15,000	2,7500	41,25

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	1667	20,000	10,2900	205,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	1664	20,000	10,2900	205,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FEIJÃO PRETO A GRANEL, SAFRA 2015/2016, LIMPO, COLONIAL, DE BOA QUALIDADE, SACA DE 60 KG.	1623	1,000	175,0000	175,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA 400GR MARCA PRE SELECIONADA (NESTLE)	1670	7,000	8,9800	62,86
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA 400GR MARCA PRE SELECIONADA (NESTLE)	1667	10,000	8,9800	89,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA 400GR MARCA PRE SELECIONADA (NESTLE)	1664	10,000	8,9800	89,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Frinha de trigo especial - pacote 5 kg	1151	6,000	6,8900	41,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395 GRAMAS	1331	180,000	2,4700	444,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE DESNATADO LONGA VIDA, CAIXA COM 1 LITRO - características técnicas: leite desnatado fluido, processado em usina de beneficiamento através do sistema UHT, com fiscalização permanente. O produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico. Embalagem: acondicionada em embalagem Tetra Pack ou Tetra Brick Asseptic. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. As Bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas, sem orifícios ou defeitos que prejudiquem a qualidade do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	1971	3,000	2,1300	6,39
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMAO GALEGO, 100% DE APROVEITAMENTO	1151	6,000	1,9900	11,94
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LINGUIÇINHA PURA DE CARNE SUINA	1151	8,000	9,8900	79,12
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAÇÃ FUJI DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDOSER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MINIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATADE PROCESSAMENTO.	1677	819,000	4,1000	3.357,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAÇÃ FUJI DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDOSER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MINIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATADE PROCESSAMENTO.		2.272,000	4,1000	9.315,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS 500 GRAMAS	1670	6,000	2,4900	14,94
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS 500 GRAMAS	1667	20,000	2,4900	49,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS 500 GRAMAS	1664	20,000	2,4900	49,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	1667	10,000	2,7400	27,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	1664	15,000	2,7400	41,10

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	1971	273,000	2,7400	748,02
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	2085	8,000	2,7400	21,92
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	2083	9,000	2,7400	24,66
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Maionese de boa qualidade, com 0% de colesterol, contendo naturalmente ômega-3, sendo que 1 colher de sopa fornece apenas 40 kcal. Embalagem plástica, tipo sachet com bico e tampa, com peso líquido aproximado de 550g	1623	15,000	6,4000	96,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1667	6,000	1,9500	11,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1664	6,000	1,9500	11,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAMÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	3,000	3,0000	9,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAMÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1965	3,000	3,0000	9,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAMÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	3,000	3,0000	9,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAMÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1960	3,000	3,0000	9,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAMÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	3,000	3,0000	9,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANDIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	3,000	2,0500	6,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANDIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1965	3,000	2,0500	6,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANDIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	3,000	2,0500	6,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANDIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1960	3,000	2,0500	6,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANDIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	3,000	2,0500	6,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1966	5,000	3,7000	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1965	5,000	3,7000	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1963	5,000	3,7000	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1960	5,000	3,7000	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEITAMENTO	1958	5,000	3,7000	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Maracujá fresco, de boa qualidade, com 100% de aproveitamento	1966	1,000	7,9000	7,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	1670	20,000	3,8500	77,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	1667	36,000	3,8500	138,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	1664	40,000	3,8500	154,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	1971	208,000	3,8500	800,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	2085	9,000	3,8500	34,65
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	2083	10,000	3,8500	38,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY		12,000	3,8500	46,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MELÃO COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	5,000	2,9500	14,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MELÃO COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	5,000	2,9500	14,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MELÃO COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	5,000	2,9500	14,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	1667	2,000	1,3900	2,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	1664	10,000	1,3900	13,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	1680	50,000	3,6500	182,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	1670	12,000	3,6500	43,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	1667	25,000	3,6500	91,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	1664	30,000	3,6500	109,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	1971	183,000	3,6500	667,95
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	2085	8,000	3,6500	29,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	2083	9,000	3,6500	32,85
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	2207	12,000	3,6500	43,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	2311	15,000	3,6500	54,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	2367	4,000	3,6500	14,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLÉO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	1623	5,000	77,0000	385,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	1680	60,000	4,1500	249,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	1677	27,000	4,1500	112,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	2207	4,000	4,1500	16,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	2367	8,000	4,1500	33,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.		97,000	4,1500	402,55
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME, FRESCO, COM 100 % DE APROVEITAMENTO. CAIXA COM 01 DÚZIA.	1966	6,000	4,3500	26,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME, FRESCO, COM 100 % DE APROVEITAMENTO. CAIXA COM 01 DÚZIA.	1965	6,000	4,3500	26,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME, FRESCO, COM 100 % DE APROVEITAMENTO. CAIXA COM 01 DÚZIA.	1963	6,000	4,3500	26,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME, FRESCO, COM 100 % DE APROVEITAMENTO. CAIXA COM 01 DÚZIA.	1960	6,000	4,3500	26,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME, FRESCO, COM 100 % DE APROVEITAMENTO. CAIXA COM 01 DÚZIA.	1958	6,000	4,3500	26,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA 7 GRÃOS, FATIADO 500 GRAMAS SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA INEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLUTEN, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, GRÃO DE MILHO, GIRASSOL, LINHAÇA, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, CEVADINHA, GERME DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, FARINHA DE LINHAÇA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, CONTÉM GLUTEN, LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	1677	36,000	4,9500	178,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA 7 GRÃOS, FATIADO 500 GRAMAS SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA INEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLUTEN, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, GRÃO DE MILHO, GIRASSOL, LINHAÇA, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, CEVADINHA, GERME DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, FARINHA DE LINHAÇA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, CONTÉM GLUTEN, LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	1672	2,000	4,9500	9,90

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA 7 GRÃOS, FATIADO 500 GRAMAS SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA INEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLUTEN, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, GRÃO DE MILHO, GIRASSOL, LINHAÇA, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, CEVADINHA, GERME DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, FARINHA DE LINHAÇA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, CONTÉM GLUTEN, LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.		96,000	4,9500	475,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA BRANCO FATIADO - 500 GRAMAS - NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA - O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. ACOMDIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE E 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS. O PACOTE DEVERÁ ESTAR ROTULADO COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	1677	36,000	3,3500	120,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA BRANCO FATIADO - 500 GRAMAS - NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA - O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. ACOMDIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE E 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS. O PACOTE DEVERÁ ESTAR ROTULADO COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.		233,000	3,3500	780,55
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA DE CENTEIO, FATIADO 500 GRAMAS, SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA INTEGRAL DE CENTEIO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE CENTEIO, GRÃOS DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO E CONSERVADOR PROPIONATO D CÁLCIO LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DEVENDO CONTER PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	1677	36,000	3,4500	124,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA DE CENTEIO, FATIADO 500 GRAMAS, SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA INTEGRAL DE CENTEIO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE CENTEIO, GRÃOS DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO E CONSERVADOR PROPIONATO D CÁLCIO LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DEVENDO CONTER PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.		96,000	3,4500	331,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PAO FRANCES 25 GRAMAS PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FERMENTO E AGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICINADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	1677	595,000	0,2900	172,55
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PAO FRANCES 25 GRAMAS PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FERMENTO E AGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICINADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.		1.645,000	0,2900	477,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO INTEGRAL 25 GRAMAS PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	1677	615,000	0,3400	209,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO INTEGRAL 25 GRAMAS PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.		1.365,000	0,3400	464,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO PLUMA FATIADO, 500 GRAMAS, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE DE 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS O PACOTE DEVERÁ ESTAR ROTULADO COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	1677	36,000	3,8500	138,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO PLUMA FATIADO, 500 GRAMAS, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE DE 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS O PACOTE DEVERÁ ESTAR ROTULADO COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.		96,000	3,8500	369,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PO PARA MARIA MOLE SABORES: COCO E MORANGO CX COM 50 GRAMAS CADA	1664	5,000	1,5500	7,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM ZERO AÇUCAR 30GR Ingredientes: amido de milho, cacau em pó, sal, antiemectante, fosfato tricálcio, aromatizantes e edulcorantes artificiais, espessantes e corantes. Isento de glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validação e peso.	1672	4,000	1,5000	6,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM ZERO AÇUCAR 30GR Ingredientes: amido de milho, cacau em pó, sal, antiemectante, fosfato tricálcio, aromatizantes e edulcorantes artificiais, espessantes e corantes. Isento de glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validação e peso.	1971	3,000	1,5000	4,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLPA DE FRUTA CONGELADA (NATURAL) EMBALAGEM DE 100 GRAMAS -SABORES SORTIDOS	1623	20,000	1,3500	27,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA. PACOTE DE 1 KG	1623	20,000	15,8000	316,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLPA DE UVA CONGELADA. PACOTE DE 1 KG	1623	20,000	13,0000	260,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO 15 CM -RASO PCTE COM 20 UNIDADES.	1149	20,000	0,7500	15,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, (FATIAS DE 15 GRAMAS)	1966	5,000	16,7000	83,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, (FATIAS DE 15 GRAMAS)	1965	5,000	16,7000	83,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, (FATIAS DE 15 GRAMAS)	1963	5,000	16,7000	83,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, (FATIAS DE 15 GRAMAS)	1960	5,000	16,7000	83,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, (FATIAS DE 15 GRAMAS)	1958	5,000	16,7000	83,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1677	18,000	17,0000	306,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		48,000	17,0000	816,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO ROXO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	2,500	4,7000	11,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO ROXO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	2,500	4,7000	11,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO ROXO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	2,500	4,7000	11,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1966	6,000	1,7000	10,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1965	6,000	1,7000	10,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1963	6,000	1,7000	10,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1960	6,000	1,7000	10,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	1958	6,000	1,7000	10,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1667	15,000	2,3000	34,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1664	15,000	2,3000	34,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1971	72,000	2,3000	165,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	2085	4,000	2,3000	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	2083	5,000	2,3000	11,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	1680	30,000	0,8400	25,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	1670	10,000	0,8400	8,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	1667	12,000	0,8400	10,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	1664	12,000	0,8400	10,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	1971	68,000	0,8400	57,12
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	2085	4,000	0,8400	3,36
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	2083	5,000	0,8400	4,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	2367	1,000	0,8400	0,84
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SALSICHA A GRANEL, DE CARNE BOVINA E OU SUINA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS - MISTURADO E COZIDOS, COM ASPECTO CARACTERÍSTICOS E BOA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS REFORÇADAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO		40,000	3,8500	154,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SALSICHA NÃO DEVERA APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXUDATO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL	1966	2,500	4,0000	10,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SUCO DE FRUTAS SORTIDAS, EMBALAGEM DE 01 LITRO	1151	170,000	2,7800	472,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1680	55,000	4,0000	220,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	1677	207,000	4,0000	828,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2311	30,000	4,0000	120,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	2367	20,000	4,0000	80,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO		646,000	4,0000	2.584,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1680	46,000	5,6900	261,74
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	1677	9,000	5,6900	51,21
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		56,000	5,6900	318,64
MERCADOMOVEIS LTDA	REFRIGERADOR 110V - 245 LITROS DE CAPACIDADE MINIMA - UMA PORTA - BRANCO -	2089	1,000	1.099,0000	1.099,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2	1260	45,000	6,6700	300,15
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 3/8.	1260	93,600	6,6700	624,31
METZLER & CIA.LTDA.	ANEL	1577	1,000	7,0400	7,04
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE OLEO	1577	1,000	22,1500	22,15
METZLER & CIA.LTDA.	OLEO SINTÉTICO	1577	4,000	38,7500	155,00
MS COMERCIO DE PNEUS LTDA	SERVICO DE GEOMETRIA,CASTER E CAMBAGEM	1586	1,000	140,0000	140,00
NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS L	NITROGÊNIO LÍQUIDO	1263	96,000	5,0000	480,00
NOBEL MECANICA LTDA	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE CONCHA DIANTEIRA E TRASEIRA	1323	1,000	7.900,0000	7.900,00
NOBEL MECANICA LTDA	SERVIÇO DE TIRAR TAMBOR E ABRIR CONJUNTO DO VIBRADOR DUAS TAMPAS LATERAIS E TAMBORES DOS ROLAMENTOS PARA LIMPEZA E ANÁLISE DE PEÇAS DANIFICADAS E LISTA DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E ORÇAMENTO	1272	1,000	2.300,0000	2.300,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS	Serviço de consulta ao sistema banco de preços, ferramenta informatizada para pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública em geral, que auxilia na comparação de preços para as licitações realizadas pelo município.	1908	1,000	7.990,0000	7.990,00
ODETI & BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA - ME	LEÃO DE PELÚCIA, MASCOTE PROERD, TAMANHO "G", COM 44CM DE ALTURA, URSO VESTINDO CAMISETA PRETA COM LOGOTIPO PROERD DA PARTE FRONTAL.	1716	15,000	38,0000	570,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1470	1,000	132,6900	132,69
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1471	1,000	120,7100	120,71
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1543	1,000	170,7800	170,78
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1544	1,000	336,7700	336,77
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1545	1,000	465,3200	465,32
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1546	1,000	309,0700	309,07
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1547	1,000	549,7600	549,76
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1548	1,000	489,0700	489,07
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1549	1,000	139,3600	139,36
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1550	1,000	241,1300	241,13
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1551	1,000	72,3100	72,31
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1552	1,000	532,2200	532,22
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1553	1,000	313,1200	313,12
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1554	1,000	1.438,9000	1.438,90
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1555	1,000	453,9400	453,94
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1556	1,000	168,0800	168,08
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1557	1,000	528,0300	528,03
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1558	1,000	483,9900	483,99
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1559	1,000	450,8600	450,86
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1560	1,000	25,6900	25,69
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1561	1,000	81,3500	81,35
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1562	1,000	450,8200	450,82
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1563	1,000	529,2900	529,29
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1564	1,000	724,7400	724,74
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1565	1,000	240,6600	240,66
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1566	1,000	312,6000	312,60
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1567	1,000	49,7300	49,73
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1568	1,000	223,7800	223,78
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1569	1,000	85,6500	85,65
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1570	1,000	182,4200	182,42
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1571	1,000	73,3800	73,38
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1572	1,000	134,2100	134,21

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1573	1,000	284,8800	284,88
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1574	1,000	229,3800	229,38
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1575	1,000	119,2400	119,24
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS		1,000	450,8200	450,82
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1342	1,000	50,0000	50,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1343	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1344	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1477	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1478	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1488	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1491	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO		1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1492	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1714	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	1715	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1343	4,000	12,0000	48,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1344	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1477	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1478	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1480	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1486	2,000	18,0000	36,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1487	2,000	18,0000	36,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1488	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1491	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO		2,000	18,0000	36,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1492	2,000	18,0000	36,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1493	1,000	18,0000	18,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1714	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	1715	4,000	18,0000	72,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO	1730	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO METAL	1718	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO METAL	1719	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO METAL	1720	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO METAL	1721	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	BRAÇO OSCILANTE SUP.	1489	2,000	110,0000	220,00
OSMAR ARNDT - ME	CALOTA	1340	4,000	24,0000	96,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1342	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1343	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1344	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1477	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1478	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1480	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1486	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1488	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	1491	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CASTER	1344	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CASTER	1478	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CASTER	1486	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CASTER	1714	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CASTER	1715	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	1340	4,000	48,0000	192,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	1483	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	1733	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	1734	1,000	44,0000	44,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1345	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1477	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1479	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1479	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1480	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1482	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1484	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1485	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1486	3,000	15,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1496	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1499	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1717	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1722	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1723	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1724	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1725	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1728	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1729	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	1732	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	GEOMETRIA	1486	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	JOGO DE PASTILHA	1490	1,000	152,0000	152,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA	1340	5,000	8,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA	1733	2,000	7,0000	14,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA	1734	2,000	7,0000	14,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA RODOAR	1483	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA	1341	1,000	100,0000	100,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA - TROCA DO BRAÇO OSCILANTE	1488	1,000	80,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	MOLA	1340	8,000	12,5000	100,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1342	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1345	2,000	35,0000	70,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1478	3,000	10,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1479	3,000	10,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1480	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1486	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1487	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1491	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM		2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1492	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1494	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1495	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1500	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1714	4,000	10,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1715	4,000	10,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	1729	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM DE PNEU	1488	2,000	12,0000	24,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA DE BICO	1482	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA DE RODIZIO PNEU	1493	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR BICO.	1486	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR BICO.	1486	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR BICO.	1494	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR PASTILHA DE FREIO		1,000	50,0000	50,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR PASTILHA DE FREIO	1492	1,000	50,0000	50,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR TIP TOP	1485	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR TIP TOP	1486	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO MECANICA	1345	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP	1482	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP	1497	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	1498	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 06	1731	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N°5	1497	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N°5	1498	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N°5	1726	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N°5	1727	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR N°8	1718	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR N°8	1719	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR N°8	1720	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR N°8	1721	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR N°8	1730	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	1340	6,000	8,0000	48,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	1483	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	1733	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	VARETA	1340	4,000	20,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	VULCANIZAÇÃO .	1480	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	VULCANIZAÇÃO .	1493	1,000	45,0000	45,00
OTICA UNIVISÃO LTDA.	LENTE PARA OCULOS DE GRAU	1076	2,000	138,5000	277,00
OXISOLDA -COM.DE GASES E EQUIPAMENTOS L	CARBURETO	1287	50,000	15,0000	750,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ARRUELA MANGA EIXO	1873	2,000	18,0000	36,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BASE TURBINA	1525	1,000	220,0000	220,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUJÃO	1261	2,000	20,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COLA ELIMINA JUNTA.	1873	1,000	15,0000	15,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COLA SILICONE	1873	1,000	20,0000	20,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONTRA-PINO	1873	2,000	5,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FOLHA DE LIXA	1873	1,000	4,0000	4,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GRAXA	1873	2,000	20,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE REBITE	1873	2,000	30,0000	60,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA	1525	2,000	15,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LONA DE FREIO	1873	2,000	165,0000	330,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MÃO DE OBRA	1874	1,000	227,0000	227,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PARAFUSO COM PORCA	1261	8,000	18,0000	144,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PARAFUSO.	1261	2,000	5,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PARAFUSO.	1261	6,000	12,0000	72,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PARAFUSOS DIVERSOS	1179	10,000	12,0000	120,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCA	1525	8,000	5,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCAS	1289	6,000	7,0000	42,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PRISIONEIRO	1525	8,000	9,7500	78,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO VALVULA 4 VIAS	1355	1,000	130,0000	130,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR	1873	2,000	25,0000	50,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR	1873	2,000	40,0000	80,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	1262	1,000	160,0000	160,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	1262	1,000	180,0000	180,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	1473	1,000	140,0000	140,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TRAVA DO CUBO.	1873	2,000	30,0000	60,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	1265	1,000	400,0000	400,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU MULTIFOCAL	1404	1,000	575,0000	575,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU MULTIFOCAL	1836	1,000	300,0000	300,00
PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA.	CURSO TECNICO - REGRAS DO ANO ELEITORAL	1119	1,000	1.740,0000	1.740,00
PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA.	CURSO TECNICO - REGRAS DO ANO ELEITORAL	1120	1,000	1.218,0000	1.218,00
POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	QUEROSENE 01 LT	1274	200,000	4,4000	880,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	CAIXA TERMICA 120 LTS - EM CHAPA ZINCADA, 0,43 MM ESTANHADAS EM SUAS EXTREMIDADES, CAIXA INTERNA EM CHAPA ZINCADA 0,43MM ACABAMENTO EM BORRACHA SINTETICA, DOBRADIÇA REFORÇADA TIPO "L" COM DESCANÇO DE TAMPA, ISOLAMENTO É POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE TIPO PI DE 50MM NA CAIXA E 40 MM NA TAMPA, FECHO RÁPIDO DE PRESSÃO COM PORTA CADEADO, CANTONEIRA (MATA JUNTA) NAS EXTREMIDADES DA TAMPA E DO GABINETE, DRENO PARA ESCOAMENTO, ALÇAS PEGADORAS EMBUTIDAS NAS LATERAIS.	1086	1,000	490,0000	490,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA DE EXTINTOR CO2 10 KG	1968	3,000	85,0000	255,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	Recarga de Extintor PO 04 KGS BC	1968	33,000	16,0000	528,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA DE EXTINTOR PQSP 6 KG BC	1968	31,000	24,0000	744,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA EXTINTOR AGUA 10 LITROS	1968	50,000	15,0000	750,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA EXTINTOR PO 8 KG ABC	1968	5,000	80,0000	400,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA EXTINTOR PÓ-QUÍMICO 12KG BC	1968	4,000	48,0000	192,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA EXTINTOR PÓ-QUÍMICO 12KG BC	1968	3,000	48,0000	144,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RECARGA EXTINTOR PO-QUIMICO 8KG BC	1968	1,000	32,0000	32,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RETESTE E CARGA EXTINTOR AGUA 10 LITROS	1968	2,000	25,0000	50,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RETESTE E CARGA EXTINTOR CO2 6 KG	1968	1,000	61,0000	61,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RETESTE E CARGA EXTINTOR PO 12 KG BC	1968	2,000	58,0000	116,00
RENATO PAULEK E CIA LTDA.	RETESTE E CARGA EXTINTOR PO 6 KG BC	1968	2,000	34,0000	68,00
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	1394	4,000	13,1750	52,70
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C.MACHADO PARA GAVAZONI	1394	1,000	11,6000	11,60
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	JUNTA TAMPA DA VALVULA	1180	1,000	25,0000	25,00
RODO SERVICE LTDA.	ABRAÇADEIRA PLASTICA	1588	2,000	0,8300	1,66

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODO SERVICE LTDA.	ADESIVO VEDADOR	1912	1,000	52,9700	52,97
RODO SERVICE LTDA.	ADITIVO	1588	2,000	39,5000	79,00
RODO SERVICE LTDA.	ANEL VEDAÇÃO	1588	1,000	1,8600	1,86
RODO SERVICE LTDA.	ARRUELA DE AJUSTE	1912	2,000	21,5300	43,06
RODO SERVICE LTDA.	CONTRA-PINO 5/32X1 1/2	1588	2,000	0,3700	0,74
RODO SERVICE LTDA.	CONTRA-PINO 5/32X1 1/2	1912	2,000	0,3300	0,66
RODO SERVICE LTDA.	CORREIA 8PK 1290	1588	1,000	56,4200	56,42
RODO SERVICE LTDA.	CORREIA 8PK 1805	1588	1,000	153,9700	153,97
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO	1588	1,000	69,1500	69,15
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO DO FILTRO	1588	1,000	99,4900	99,49
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO FILTRO	1588	1,000	104,7100	104,71
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO PRINCIPAL	1588	1,000	58,4100	58,41
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO SECUNDARIO	1588	1,000	50,2500	50,25
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	1588	1,000	53,7600	53,76
RODO SERVICE LTDA.	Filtro reservatorio	1588	1,000	16,0500	16,05
RODO SERVICE LTDA.	FLUIDO DE FREIO	1588	2,000	28,7500	57,50
RODO SERVICE LTDA.	GRAXA	1588	1,000	23,8800	23,88
RODO SERVICE LTDA.	GRAXA	1912	1,000	23,8800	23,88
RODO SERVICE LTDA.	JUNTA TAMPA DE VALVULAS	1588	4,000	13,7900	55,16
RODO SERVICE LTDA.	LAMPADA H7 24V	1458	1,000	55,1800	55,18
RODO SERVICE LTDA.	LONAS DE FREIO-CONJUNTO	1912	1,000	245,9700	245,97
RODO SERVICE LTDA.	MOLA DE RETORNO	1912	2,000	24,9000	49,80
RODO SERVICE LTDA.	MOLA DE SUSTENT	1912	4,000	20,6600	82,64
RODO SERVICE LTDA.	OLEO HIDRAULICO	1588	2,000	28,7000	57,40
RODO SERVICE LTDA.	OLEO MOTOR	1588	10,000	11,9700	119,70
RODO SERVICE LTDA.	PEÇA AJUSTE ROLAMENTOS	1912	1,000	342,1500	342,15
RODO SERVICE LTDA.	REBITE 1/4 X 7/16	1912	0,200	64,0000	12,80
RODO SERVICE LTDA.	REM/INT LONAS DE FREIO	1913	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	RETENTOR	1588	2,000	25,1100	50,22
RODO SERVICE LTDA.	RETENTOR	1912	2,000	25,1100	50,22
RODO SERVICE LTDA.	Revisão de 80.000km	1589	7,000	140,0000	980,00
RODO SERVICE LTDA.	REVISAR CUBO DIANTEIRO	1913	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	ROLAMENTO	1912	1,000	173,0100	173,01
RODO SERVICE LTDA.	ROLAMENTO	1912	1,000	162,1800	162,18
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO	1589	1,200	140,0000	168,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO MECANICA	1913	5,000	140,0000	700,00
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	VIDRO	1462	1,000	1.428,7100	1.428,71

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	VIDRO	1463	1,000	1.428,7100	1.428,71
ROQUE GAVASSO - ME	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA AÇUCAR DE CONFEITEIRO, PEDAÇO APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS	2384	50,000	0,6800	34,00
ROQUE GAVASSO - ME	BOLO SABOR CHOCOLATE, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PEDAÇOS DEAPROXIMADAMENTE 40GR	2309	60,000	0,7200	43,20
ROQUE GAVASSO - ME	BOLO SABOR CHOCOLATE, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PEDAÇOS DEAPROXIMADAMENTE 40GR	2384	50,000	0,7200	36,00
ROQUE GAVASSO - ME	BOLO SABOR CHOCOLATE, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PEDAÇOS DEAPROXIMADAMENTE 40GR	2362	60,000	0,7200	43,20
ROQUE GAVASSO - ME	MINI COXINHA DE FRANGO MASSA SABOR FRANGO C RECHEIO DE CARNE DE FRANGO, EMPANADO E FRITO, EM FORMATO DE GOTA, COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	2309	60,000	0,6400	38,40
ROQUE GAVASSO - ME	MINI ESFIHA DE FRANGO	2309	60,000	0,6300	37,80
ROQUE GAVASSO - ME	MINI ESFIHA DE FRANGO	2362	80,000	0,6300	50,40
ROQUE GAVASSO - ME	MINI SANDUÍCHE 50 GRAMAS MINI PÃO FRANCÊS RECHEIO DE UMA FATIA DE PRESUNTO E UMA FATIA DE QUEIJO PRATO, ALFACE E TOMATE	2384	50,000	0,9800	49,00
ROQUE GAVASSO - ME	MINI SONHO SABOR GOIABA, NATA OU DOCE DE LEITE	2309	60,000	0,6500	39,00
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	1676	3.496,000	0,4100	1.433,36
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.		1.702,000	0,4100	697,82
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.		350,000	0,4100	143,50
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO DE QUEIJO ASSADO PESO APROXIMADO 30 GRAMAS	2309	60,000	0,6800	40,80
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO DE QUEIJO ASSADO PESO APROXIMADO 30 GRAMAS	2384	50,000	0,6800	34,00
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO DE QUEIJO ASSADO PESO APROXIMADO 30 GRAMAS	2362	80,000	0,6800	54,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO INTEGRAL 50 GRAMAS , PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS) EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	1676	1.768,000	0,3300	583,44
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO INTEGRAL 50 GRAMAS , PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS) EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.		1.702,000	0,3300	561,66
ROQUE GAVASSO - ME	PASTEL TRADICIONAL SABOR CARNE MOÍDA, FRITO, APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	2309	60,000	0,6300	37,80
ROSE MARI MATZENBACHER ME	CASCA DE PINUS POLIDA PARA ORNAMENTAÇÃO DE JARDIM, SACO COM 5KG	1294	2,000	18,0000	36,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	FLOR BEIJO JAPONES	1293	17,000	18,0000	306,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	FLOR BEIJO JAPONES	1294	6,000	18,0000	108,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	FLOR CRAVINA COM 15	1294	4,000	15,0000	60,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	FLOR TAJETAO CAIXA COM 15	1292	34,000	15,0000	510,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	SUBSTRATO 20KG	1292	1,000	19,0000	19,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	SUBSTRATO 20KG	1294	2,000	19,0000	38,00
ROSILENE EMILIA PRESZNHUK	Contratação de oficineiro para ministrar oficina sócio educativa na área de Dança criativa (zumba), com carga horária de 06 horas diárias, 05 dias por semana.		1.200,000	12,0000	14.400,00
SANDRO LUIS OTTO & CIA LTDA - ME	TRANSLADO DE CORPO	1460	563,000	2,9140	1.640,58
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	BOMBA DE GRAXA 7KG	1395	1,000	205,0000	205,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	BOMBA GRAXA 7 KG	1298	1,000	205,0000	205,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/2 2T	1291	2,000	4,9500	9,90
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/2 2T	1396	2,000	4,9500	9,90
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/2 2T	1461	2,000	4,9500	9,90
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 5/8 2 TRAMA	1527	4,000	8,3500	33,40
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22411-1010 5/8	1527	2,000	29,0000	58,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO M22493-1010 5/8	1527	2,000	33,0000	66,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-0808	1291	1,000	12,5000	12,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-0808	1396	2,000	12,5000	25,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-0808	1461	2,000	12,5000	25,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22542-0808	1291	1,000	17,5000	17,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CORRENTE	1531	1,000	598,0000	598,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO COMB. C/SEP A.	2019	1,000	106,0000	106,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	2019	1,000	82,0000	82,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO HIDRAULICO	1291	1,000	77,0000	77,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	HASTE 50MM	1182	1,000	850,0000	850,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA	1396	2,650	26,5000	70,22
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1/2 2T	1461	3,200	26,5000	84,80
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1/2 2T.	1291	0,670	26,5000	17,76
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 2 TR 5/8	1527	1,000	34,7500	34,75
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PARAFUSO 5/8X1.1/2 RG	1183	10,000	1,3000	13,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PASTILHA FREIO	1875	4,000	48,0000	192,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	1182	1,000	45,0000	45,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	1183	1,000	63,0000	63,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	1461	1,000	45,0000	45,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	1475	2,000	45,0000	90,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO PINÇA	1875	1,000	48,0000	48,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO PROFUNDIDADE	1182	1,000	71,0000	71,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO COMPLETA EM PNEU 13.00X24	2385	4,000	150,0000	600,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO COMPLETA EM PNEU 14.00X24	2209	5,000	148,0000	740,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R 20	2209	6,000	343,0000	2.058,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 105/80/ 18	2209	1,000	260,0000	260,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 14.00 X 24	2209	2,000	780,0000	1.560,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 17,5 X 25	2209	1,000	875,0000	875,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 17,5 X 25	2385	3,000	875,0000	2.625,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 19.5 X 24	2209	2,000	875,0000	1.750,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 19.5 X 24	2385	1,000	875,0000	875,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 215/75/ R 17.5	2209	4,000	218,0000	872,00
STRAPACAO PNEUS-VICENTE STRAPACAO & CI/	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 215/75/ R 17.5	2385	8,000	218,0000	1.744,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME		1184	4,000	3,2500	13,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	VIDRO INCOLOR 4MM	1472	0,320	116,0000	37,12
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	VIDRO LISO 3MM	1184	1,570	49,0000	76,93
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	VIDRO LISO INCOLOR 3MM	1472	0,210	79,0000	16,59
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	2032	16,000	7,0000	112,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	2033	27,000	7,0000	189,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	2032	3,000	10,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	2033	2,000	10,0000	20,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	2032	3,000	30,0000	90,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	2032	2,000	25,0000	50,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	2033	2,000	30,0000	60,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	2028	1,000	210,0000	210,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	2029	1,000	292,5000	292,50
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	2030	1,000	280,0000	280,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	2031	1,000	200,0000	200,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	EMBUCHAR BRAÇO CONCHA	1846	1,000	280,0000	280,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	FAZER BUCHA DO COMANDO HIDRAULICO	1847	1,000	150,0000	150,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	SERVIÇO DE ENDIREITAR EIXO	1848	1,000	220,0000	220,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	SERVIÇO DE FAZER EIXO	1842	1,000	280,0000	280,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	SERVIÇO DE FAZER ROSCA E FAZER DOIS CALÇOS	1846	1,000	98,0000	98,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	SERVIÇO DE TORNO FAZER ARRUELAS PARA CALÇO	1847	1,000	208,0000	208,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	SERVIÇO DE TORNO FAZER DUAS BUCHAS E ARRUELAS DE ENCOSTO	1844	1,000	210,0000	210,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	SERVIÇO DE TORNO, CONSERTAR ROSCA DO PISTAO HIDRAULICO	1843	1,000	150,0000	150,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	TORNEAR BOLA DO VOLANTE	1847	1,000	110,0000	110,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	TORNEAR CUBO DE FREIO	1845	1,000	30,0000	30,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	TORNEAR EIXO E BUCHA	1846	1,000	80,0000	80,00
TINCAR AUTO TINTAS LTDA-ME	CATALIZADOR	2039	2,000	16,0000	32,00
TINCAR AUTO TINTAS LTDA-ME	TINTA P.U BRANCO, LATA	2039	2,000	75,0000	150,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ENGRENAGEM IMP	1837	1,000	985,0000	985,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ENGRENAGEM 30X24	1837	1,000	1.100,0000	1.100,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ROLAMENTO	1837	1,000	350,0000	350,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ROLAMENTO	1837	1,000	350,0000	350,00
UNIAO INSPECAO VEICULAR LTDA - ME	SERVIÇO DE LAUDO PARA VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR nas Placas: NBE-6748,AYQ-7865,AYQ-7864,AMG-5237,AJA-9796,AMG-9324,ABI-5511,AE e AMG-5239	1273	15,000	200,0000	3.000,00
UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTIC	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	1286	1,000	388,8800	388,88
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVIÇO DE COPIAS	1132	1,000	363,7600	363,76
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVIÇO DE COPIAS	1133	1,000	435,6100	435,61
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVIÇO DE COPIAS	1134	1,000	123,3800	123,38
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVIÇO DE COPIAS	1135	1,000	63,4500	63,45
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVIÇO DE COPIAS	1136	1,000	74,4800	74,48
UNI-TURBOS LTDA	ABRAÇADEIRA	1476	4,000	19,0000	76,00
UNI-TURBOS LTDA	EMENDA CANO 1	1476	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNI-TURBOS LTDA	MANG INTER C/ANEIS	1476	2,000	85,0000	170,00
UNI-TURBOS LTDA	TURBINA RECONDICIONADA	1705	1,000	850,0000	850,00
VANDERLEI DEMUTH	BANCO COM 3 METROS	1137	4,000	70,0000	280,00
VANDERLEI DEMUTH	CAIXAS EM MDF BRANCO	1840	5,000	55,0000	275,00
VANDERLEI DEMUTH	MDF 15MM 60X2	1138	1,000	40,0000	40,00
VANDERLEI DEMUTH	MDF 15MM 70X2	1138	1,000	50,0000	50,00
VANDERLEI DEMUTH	PAINEL MDF 5X62	1139	5,000	25,0000	125,00
VANDERLEI DEMUTH	PRATELEIRA 50X60X2	1137	1,000	585,0000	585,00
VANDERLEI DEMUTH	PRATELEIRA 75X60X2	1137	1,000	360,0000	360,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	ALINHAMENTO	1075	1,000	95,0000	95,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	ALINHAMENTO	1872	1,000	95,0000	95,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	ANEL VEDAÇÃO		1,000	9,3100	9,31
VEÍCULOS MALLON LTDA	BALANCEAMENTO	1872	1,000	74,0000	74,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	CONTRAPESO	1872	6,000	3,7500	22,50
VEÍCULOS MALLON LTDA	ELEMENTO DO FILTRO		1,000	112,6100	112,61
VEÍCULOS MALLON LTDA	ELEMENTO DO FILTRO		1,000	103,9300	103,93
VEÍCULOS MALLON LTDA	ELEMENTO DO FILTRO COMBUSTIVEL		1,000	138,5000	138,50
VEÍCULOS MALLON LTDA	JOGO DE PEÇAS ELEMENTO		1,000	60,1700	60,17
VEÍCULOS MALLON LTDA	MÃO DE OBRA	1297	0,500	150,0000	75,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	OLEO 40		9,000	19,0000	171,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	OLEO MOTOR		16,000	12,0000	192,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	OLEO PARA EIXOS MB		11,000	14,0000	154,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	VALVULA ELETROMAGNETICA COD REFERENCIA 7600077 TH OU SIMILAR		1,000	1.643,1100	1.643,11
VEÍCULOS MALLON LTDA	VALVULA ELETROMAGNETICA COD REFERENCIA 7600077 TH OU SIMILAR		1,000	1.643,1200	1.643,12
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	ARRANJO DE FLORES	2040	6,000	105,2000	631,20
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	PLANTA DE ORNAMENTAÇÃO BROMELIA IMPERIAL VERDE, MINIMO DE 80 CM ALTURA - BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	1124	2,000	75,9000	151,80
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	PLANTA DE ORNAMENTAÇÃO BROMELIA IMPERIAL VERMELHA - tamanho grande, com no minimo 80 centimetros de altura - em bom estado de conservação.	1124	2,000	75,9000	151,80
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	PLANTA DE ORNAMENTAÇÃO LÍRIO DA PAZ, TAMANHO GRANDE 80 CM ALTURA MINIMA BOM ESTADO CONSERVAÇÃO	1124	2,000	65,9000	131,80
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	VASO DE CERAMICA CARIOCA 30 CM DE ALTURA X 33 CM DE BOCA	1124	2,000	27,9000	55,80
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	VASO DE CERAMICA COLONIAL 40 CM ALTURA X 39 CM DE BOCA	1124	1,000	34,9000	34,90
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	VASO DE CERAMICA NACIONAL 43 CM ALTURA X 42 CM DE BOCA	1124	1,000	43,6000	43,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	1469	1,000	728,0300	728,03
Total Geral do Mês ---->					628.505,31